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GAMMEL 
HELLERUP GYMNASIUM 

STATSSKOLE 
(GYMNASIUM, REAL- OG MELLEMSKOLE) 

FREDERIKKEVEJ 10

MEDDELELSER OM SKOLEAARET
1934—35

Skolens Rektor træffes daglig 9-10 (undtagen 
Mandag). Om Aftenen kun efter nærmere Aftale 

(Telefon: Helrup 758).

Nr. 39 — 1935.



Skolens Forældreudvalg 
1934—85.

For 3. G. : Fru Fabrikant O. Koch, A.N.Hansens'Allé 27, 
Helr. 2682.

„ 2. G. : Hr. Kontorchef Fyrst Myschetzky, Blidah 
Park 4, Helr. 4845.

„ 1. G nsp.: Hr. Assurandør Lunn, St. Kjeldsgade 2, 
Ryvarg 9.

„ 1. G. inn.: Fru D. Hougs, L. Strandvej 2 B, Helr. 3954 x.
„ R. : Fru Overretssagfører Park, Tuborgvej 80, 

Helr. 2210.
„ 4. M. a.: Fru Direktør E. Bruun, Tranegaardsvej 28, 

Helr. 755.
„ 4. M. b.: Hr. Fabrikant Pedersen, Jagtvej 199, 

Ry vang 354 x.
, 3. M. a.: Hr. Bankdirektør Rye, Richelieus Allé 3,

Helr. 1323.
„ 3. M. b.: Hr. Ingeniør Christiansen, Hellerupvej 75, 

Helr. 3551.
„ 2. M. a.: Hr. Ingeniør Gansted, Hellerupvej 5 A, 

Helrup 3733.
„ 2. M. b.: Hr.Direktør Suell,Østerbrogade 95, Øbro 320. 
„ 1. M. a.: Hr.GrossererWesth,Ourøgade34,Ryv.l562y. 
„ 1. M. b.: Hr. Museumsainanuensis Stephensen, Bro

dersens Allé 13, Helr. 3289.



Skoleefterretninger.

Arne og* Børge Ludvigsens Stndenterlegat.
Legatet (300 Kr.) tildeles aarlig den af Aarets Studenter, 

der med størst Flid har udnyttet Skolens Undervisning 
til legemlig og aandelig Udvikling, men det er ikke nød
vendigt, at den, der faar Legatet, skal være den, der har 
opnaaet det højeste Antal Eksamenspoints.

Det tildeltes 1934 Mogens Christiansen.

Knud Benveds Mindelegat.
Legatet uddeles hvert Aars 5. Oktober, der er Knud 

Benveds Fødselsdag, i to Portioner a 50 Kr., og det skal 
uddeles til de Elever i Skolen, der gennem Aarene har 
været Knuds Klassekammerater. Naar der ikke er flere af 
Knuds Klassekammerater i Skolen, skal Legatet uddeles 
til Elever i 2. Mellemskoleklasse. Ved Uddelingen skal der 
ikke saa meget tages Hensyn til Dygtighed som til Flid 
og Interesse for Arbejdet i Skolen.

Legatet tildeltes i 1934 André Brandt (2. M. a.) og Jør
gen Gansted (2. M. a.).

Skibsreder Chr. Sass’ Legat af 6. Juli 1918.
Legatet (300 Kr.) gives aarlig „i Erkendelse af, at Læ

rergerningen i det hele ikke lønnes, som den efter sin Be
tydning og de Krav, den stiller til sine Udøvere, burde, 
og at der af mange Lærere gøres Arbejde i Skolens Tje
neste, som den ikke direkte kan lønne" af en Besty
relse, bestaaende af Forældreraadets Formand og Rek
tor, til en Lærer eller Lærerinde, ansat ved Hellerup 
Gymnasium, til Brug til en Ferierejse. Det er en ud
trykkelig Betingelse, at der ikke ved Uddelingen skal 
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paahvile den paagældende nogen Forpligtelse til samti
dig at foretage Studier i Skolens Interesse.

Legatet tildeltes i 1934 Hr. Lektor Prip.

Boghandler Ludvig Voldby og Hustrus Bogpræmie 
af 7. Juli 1920 (75 Kr.) tildeles hvert Aar ved Afslutnings
højtideligheden en Dimittend, der ikke har faaet andre 
Legater, som Belønning for udvist Flid og Nidkærhed.

Den tildeltes i 1934 Niels Balslev.

Thorkild Hjelmslevs Mindelegat.
Legatet uddeles hvert Aars 11. September, der er Thor

kild Hjelmslevs Fødselsdag, med et Beløb, der hver Gang 
er fastsat af Rektor, til en Elev i Skolen, der ved Ret
sind og Dygtighed kendes værdig til Paaskønnelse.

1934 tildeltes der Jørgen Aaquist (III. G.) 50 Kr.

1922 Studenterholdets Sportslegat.
En Kreds af Forældre, hvis Sønner blev Studenter i 

1922, skænkede ved Afskeden Skolen et Legat paa 1200 
Kr., hvis Renter kan anvendes til Fremme af Sportslivet 
i Skolen.

Renterne er benyttet til Idrætsemblemer og Diplomer.

Gammel Hellerup Gymnasiums Rejsefond
(stiftet 1922 af Eigil Mariboe Hansens Rejsekammerater).

Til Minde om Eigil Mariboe Hansen, der den 16. Juli 
1922 forulykkede paa en Skolerejse i Alperne, har hans 
Rejsekammerater stiftet et Rejsefond paa 500 Kr., og et 
Elevmøde har vedtaget, at der fremtidig, hvei’ Gang der 
foranstaltes en Rejse i Skolen, skal indbetales 5 pCt. af 
Rejsekassen til dette Fond. Fondets Renter anvendes til 
Rej seunderstøttelse.

Der er indbetalt af 2 Bornholmsture 44 Kr. 66 Øre, af 
Jyllandstur 55 Kr. 12 Øre, af Odsherredtur 28 Kr. af Som
merturen 450 Kr. I Rejseunderstøttelser er udbetalt 298 
Kr. Fondet ejer den 1. Maj 1935 3360 Kr. 97 Øre.
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Stipendier og Flidspræmier.
Af et Beløb paa 935 Kr., der af Undervisningsministe

riet stilledes til Raadighed til Stipendier og Flidspræmier, 
er der tildelt Freddy Koch (3. G.) 125 Kr. i Stipendium 
og 120 Kr. i Oplagspenge. John Skotte Jacobsen (2. G.) 
245 Kr. i Stipendium og Andrej Myschetszky (2. G). 120 
Kr. i Stipendium og 125 Kr. i Oplagspenge. Jørgen Aaquist 
(3. G.), Johs. Grann (3. G.), Kaj Schmidt (2. G.), Tue Gad 
(2. G.), Svend Mehlsen (2. G.), Erik Møller (2. G.) og Jør
gen Holger Hansen (1. G.) fik Bogpræmier.

Gaver.
Staten betaler kun Udgifterne til det almindelige Skole

arbejde. Det vilde derfor være ganske umuligt at gennem
føre Skolens mangesidige Liv uden venlig Hjælp fra mange. 
Skolen kan endnu langtfra gennemføre, hvad den gerne 
vilde og for Drengenes Skyld burde. At den dog naar 
noget, skylder den en Række venligsindede og interesse
rede Mennesker Tak for, og denne Tak siger den dem 
herved.

Paa Rektors Sølvbryllupsdag den 14. Juli 1923 meddelte 
Forældreudvalgets Formand, Professor C. Jacobsen, at der 
i Dagens Anledning var stiftet en Forening „Gammel 
Hellerup Gymnasiums Venner“, hvis Formaal det er at 
tilvejebringe Midler, der stilles til fri Disposition for Sko
lens Rektor til Bestridelse af saadanne Udgifter til Sko
lelivets Fremme, for hvilke der ikke kan anvises Dækning 
af Staten.

Af denne Forening er der i Aar blevet stillet 1740 Kr. 
til Raadighed. De er blevet anvendt til de frie Kursus 
i Fotografering, Telegrafi, Bogbinderi, Metalarbejde, Teg
ning og Violinspil, til 53 Nye Testamenter til Konfirman
derne — hver Konfirmand faar overrakt et Nyt Testa
mente i Skindbind ved en lille Festlighed ved Morgen
sangen — til „Babeltaarnet“s Udgifter, til Præmier for 
fri Opgaver (jfr. Side 8) og en Mængde mindre Præmier 
for Fagopgaver og Udstillinger samt til „Forældretelefo- 
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nen“. I Aar desuden til ekstraordinær Boghjælp“ (jfr. 
Side 11).

Til Gymnastikkonkurrencen skænkede Hr. Generalkon
sul Ludvigsen, Hr. Fabrikant Hans Holten, Fru Direktør 
Bruun, Hr. Bankdirektør Rye og Hr. Lektor Bricka Sølv
bægere, Hr. Kontorchef Overgaard en Bog og Fir
maet Poul Holm en Statuette. Til de enkelte Klassers Op
visninger skænkede Fru Westh, Hr. Sundberg, Fru Blich- 
feldt-Petersen, Fru Brandt, Fru Riis, Fru Bente, Fru Chri
stiansen, Fru Bruun, Hr. Walther Petersen og Fru Koch 
Chokolade, Fru Brenk Jensen en Bog, Hr. Ingeniør Chri
stiansen, Hr. Assurandør Lunn, Fru Høeg Hagen og Hr. 
Fyrst Myschetzky Sølvbægere.

Til Skolegaarden har „Politiken“ skænket 1 og „Dagens 
Nyheder“ og „Kristeligt Dagblad“ hver 2 Eksemplarer til 
daglig Ophængning.

I Anledning af sin Søns Studentereksamen skænkede 
Fru Th. Vøgg 1929 500 Kr. og lovede at skænke et til
svarende Beløb hvert Aar i 10 Aar. Beløbet anvendes i Aar 
til „Vandrebægere“ (jfr. Side 20) og til Spejdernes Jubi
læumslejr.

Til Idrætspræmier har Hr. Fabrikant Balsløw igen i 
Aar skænket 50 Kr.

Til Hjælp til Klasseudflugterne og Spejdernes Sverrigs- 
tur har Fru Mandrup Poulsen skænket 100 Kr. og Fru 
Skånstrøm 30 Kr.

Til Skolens nye Idrætsbane skænkede en „gammel Dreng“ 
Premierløjtnant Grev Kjeld Brockenhuus-Schack paa Rek
tors Jubilæumsdag 100 Kr.

Til Elevbogsamlingen er skænket Bøger af Jørgen Par
der, Flemming Frost Hansen, Aage Søiberg, Jens Busch 
og Christian Brenk Jensen.

Til den naturhistoriske Samling er skænket af Børge 
Riis en Bomuldsplante, af Jørgen Parder Æg og Muslin
ger, af Erik Houmann Nielsen Kranier af Papegøje og 
Graaspurv samt et Søpindsvin, af Helge Gansted Kranie 
af en And, af Peter Justesen en Hareknogle, af Jørgen 
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Traberg nogle Dyr i Sprit, af Knud Gad en Hvepserede, 
af Holger Skat Christensen en Hugorm, af Ole Tonnisen 
et Kattekranie, af Poul Nielsen et Gevir, af Ib Anderskou 
en Snogeham og af Jørgen Schlegel en sort Hugorm.

Til Klassernes Udstyrelse har Hans Nienstädt, Finn Ram- 
lou, Sven Allan Horwitz, Henry Goldschmidt, Ernst Ber- 
tramsen, Kjeld Enevoldsen og Bjørn Hansen skænket 
Blomster.

Til den geografiske Samling har Knud Westh skænket 
Billeder fra Rusland og Flemming Groth Andersen Bille
der fra Leipzig.

Til den historiske Samling har Torben Christensen skæn
ket en Olielampe fra Katakomberne.

Til den fysiske Samling har Finn Ramlou skænket en 
Rulle Kobbertraad, Herluf Colsted Kabler og Aage Han
sen en Radiolampe.

Mærkedage.
Hr. Konsul Lauritzen har i 1919 skænket Skolen en 

Stentavle, paa hvilken der— under Mottoet „Et lille Land, 
og dog saa vidt om Jorden end høres Danskens Sang og 
Mejselslag“ — er indhugget Mindedagene for, hvad Dan
ske har udrettet af fremragende kulturel Værdi. Det er 
Meningen at mindes disse Dage ved Foredrag paa Skolen 
for derved at indprente Eleverne deres Betydning.

Følgende Foredrag har været holdt i Aar:
3. November: Georg Brandes af Boye Thorup (3. G.)
7. November: Højskolen af Johs. Grann (3. G.)
9. November: Ole Rømer af Erik Salomonsen (3. G.)

12. November: Emil Chr. Hansen af Verner Nielsen (3.G.)
22. November: Rasmus Rask af Robert Halland (3. G.)

5. December: Holberg af Erik Milling Nielsen (3. G.)
11. December: Tietgen af Stig Beldring (3. G.)
15. December: Oehlenschläger af Jaap de Jongh (3. G.) 
25. Januar: Vilhelm Thomsen af Jess Hjort-Lorenzen.
22. Februar: N. V. Gade af Freddy Koch (3. G.)

8. Marts: Thorvaldsen af Jørgen Aaquist (3. G,)
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27. Marts: H. N. Andersen af Otto Westh (2. G.)
2. April: H. C. Andersen af Axel Fischer (2. G.)
5. April: Knud Rasmussen af Knud Kjær Petersen (3. G.) 
Desuden 10. September: Folkenes Forbund af Knud 

Østrup (3. G.)

Skolen kan under sit egentlige Arbejde vanskeligt yde 
dem, som har specielle Anlæg og specielle Interesser i en 
eller anden Retning, nogen synderlig Støtte eller Anspo
relse. Oftest er den Slags Specialister nærmest til Ulej
lighed i en almindelig Time, fordi deres Spørgsmaal eller 
Udviklinger bryder Rammen for Arbejdet, gaar mere eller 
mindre over Hovedet paa de andre og ofte synes dem 
Vigtigmageri og overflødig Snak. Og dog er netop disse 
Specialinteresser ofte i særlig Grad betydningsfulde for 
dem, der har dem, idet det kan være just af dem, 
deres Fremtidsarbejde vil udvikle sig, ligesom de vil 
kunne benyttes særlig godt til Udvikling af deres hele 
aandelige Personlighed, ikke mindst af deres Kærlighed 
til aandelig Syssel, deres Energi og deres Fremadstræben.

Skolen har derfor forsøgt at naa et Skridt videre 
ved Indførelse af Prisopgaver, nærmest med de engel
ske scholarships som Forbillede. Hver Elev, der har 
Lyst, kan inden 1. Oktober anmelde, hvilket Emne, han 
vil skrive om, Valget er ganske frit, idet Anmeldelsen 
kun skal ske for at give Skolen Lejlighed til at raade 
og vejlede ham, eventuelt kassere rent urimelige Emner.

Det udførte Arbejde bedømmes af særlig sagkyndige 
og hvis Bedømmelsen falder tilstrækkelig gunstig ud, gives 
der en Præmie paa 100 Kr.

Særlig for Realklassens Elever udskrives der Prisopgaver, 
der skal handle om dansk Foretagsomhed i Udlandet.

Der er i Aar indleveret et Arbejde om „Danmarks Luft- 
vaaben", som bedømmes af Hr. Kaptajn Herschend.

Hjælp til Hjemmearbejdet.
Det er absolut det rigtigste, at en Elev fuldstændig 

klarer sine Lektier selv. Men der kan være Tilfælde, hvor 



9

nedsat Energi og Pligtfølelse, længere Forsømmelser eller 
mangelfulde Anlæg for bestemte Fag kan gøre Ekstra
hjælp nødvendig.

Mange Hjem vil da være nødt til at søge fremmed 
Ekstrahjælp. Og de bedes indtrængende om i saa Tilfælde 
altid at forhandle med Rektor. Ukvalificerede „Hjælpere“ 
gør kun Skade. Og det er af største Betydning, at Ekstra - 
læreren er i stadig Forbindelse med Faglæreren, for at 
han kan hjælpe paa rette Maade.

I Skolens Aftenlæsning kan kun et meget begrænset 
Antal deltage, da den hovedsagelig er beregnet paa at 
træde i Stedet for Eftersidning efter Skoletid for de dovne. 
Kun de, der har vanskeligt ved at faa Arbejdsro i Hjem
met eller har svært ved at skaffe sig forsvarlig Ekstra
hjælp, kan faa Lov til at deltage i den. Og Aftenlæsnin
gen befatter sig kun med de daglige Lektier med det For- 
maal at lære Eleven saavidt muligt at klare sig selv. 
Den er paa ingen Maade en Lektiehjælp, der tilbydes eller 
tilraades alle.

Skolens Raad til Hjemmene er altsaa:
1) Forlang, at Deres Dreng skal klare sine Lektier helt 

selv.
2) Kan han ikke klare dem godt selv, saa forhandl med 

Skolen om midlertidig Ekstrahjælp. Lad ham ikke faa 
Lov til at arbejde daarligt, og søg ikke selv muligvis 
uheldig Ekstrahjælp.

3) Kan De ikke skaffe kvalificeret Hjælp — eller er der 
Vanskelighed ved at skaffe tilstrækkelig Arbejdsro hjemme, 
saa søg Aftenlæsningen. Men det bør være den sidste 
Udvej ogsaa af den Grund, at det fjerner Drengen fra 
Hjemmet.

Skolens Disciplin.
Det er en Selvfølge, at Eleverne skal overholde ubetin

get Orden og Sømmelighed paa alle Omraader. Men det 
er af Betydning, at Kravet herom udgaar fra Eleverne 
selv og saa vidt muligt gennemføres af dem selv, saaledes 
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at enhver Overtrædelse bliver en Forseelse mod Kamme
ratskabet og mod Helheden.

For at gennemføre dette afholdes af og til Elevmøde 
om Skolens Forhold, og Tilsynet med Skolens Orden er 
i saa stor Udstrækning som muligt overdraget til Elever. 
Hele Skolen vælger 5 Tillidsmænd. Disse udgør Elevraa- 
det, hvis Opgave dels er at varetage Elevernes Interesser 
og paa deres Vegne at forhandle med Rektor og Lærerne 
om, hvad de finder Anledning til at forebringe, dels at 
aftale og skaffe gennemført, hvad Orden og god Tone i 
alles Interesse kræver, og eventuelt paadømme Overtræ
delser heraf.

Hver Klasse vælger sin Fører, hvis Opgave det er at 
gennemføre god Tone i Klassen og desuden at være 
Klassens Repræsentant. Det har vist sig, at Eleverne saa 
godt som altid forstaar at vælge Førere og Tillidsmænd, 
som virkelig egner sig dertil.

Elevraadet har i Aar bestaaet af Mogens Golodnoff 
(III G.) Formand, Erik Møller (II G.), Ulrik Lunn (I G.), 
Erik Wainø Andersen (I G.) og Asger Bruun (4. Ml.)

Kai Schmidt (II G.) har haft Tilsyn paa Legepladsen, 
Jørgen Aaquist (III G.) og Axel Fischer (II G.) paa Gan
gene, Erik Møller (II G.) med, hvem der kom for sent, 
Erik Elnegaard (I G.) med glemte Sager, Erik Wainø An
dersen (I G.) med Regnskabet over Erstatninger for itu- 
slaaede Sager, Eiler Raffel (II G.) med det kemiske Labo
ratorium, Johannes Grann (III G.) med det fysiske Labo
ratorium, Erik Mehlsen (3. M.) med Cyklefærdselen, Knud 
Willy Christensen (2. M.) med Morgensangbøgerne, Daniel 
Guldberg (4. M.) og Henning Petersen (4. M.) med den 
naturhistoriske Samling, Robert Halland (III G.) med den 
teknologiske Samling, John Skotte Jacobsen (II G.) med 
Læsestuen, Verner Nielsen (III G.) med Skolens Boghjælp 
og med Elevbibliotekerne, John Skotte Jacobsen (II G.) 
med Udleveringen af Skolefornødenheder, Sven Mehlsen 
(II G.) med Inventaret, Per Jacobsen (3. M.) med Avi
serne, Andrej Myschetzky (HG.), Birger Storr-Hansen (II G.) 
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og Jørgen Stepliensen (II G.) har været Rektors Sekretæ
rer, Alexander Mørck (4. M.) har haft Tilsyn med Haand- 
klæderummet og Grammofonen, Gunnar Skougaard (Real) 
med Radioen, Frede Christiansen (3. M.) med Spejderlo
kalet, Ole Skouboe Petersen og Niels Locher (I G) har 
været Formyndere for 1. M. b. oga., Erik Jørgensen (II G.) 
har besørget Forbindelsen med gamle Drenge i Udlandet, 
Hans Jørgen Hansen (II G.) har passet Kartoteket og Arild 
Alexander (4. M.) Lysbilledapparatet, Mogens Milfeldt (I. G), 
fører Sportsprotokollen, Helge Bendix (4. ML) har passet 
Blomsterne.

Skolens Boghjælp.
Naar en Elev er færdig med at bruge en Bog, er den 

ofte i en saadan Tilstand, at den vel i og for sig godt 
kunde bruges, men at den ikke kan sælges eller i hvert 
Fald kun vilde indbringe en ren Bagatel, medens den 
som Gave til en anden Elev vilde skaane hans Hjem for 
en Udgift. I Erkendelse heraf opfordrer Skolen Hjem
mene til at skænke Skolen saadanne færdigbrugte Bøger. 
Der drages da saa vidt muligt Omsorg for, at Bøgerne 
istandsættes og fordeles til andre Elever.

Af Skolens 308 Elever har 168 i Løbet af Skoleaaret 
anmodet om ialt 1437 Bøger. Af dem har 84 Elever faaet 
alle de ønskede Bøger (510), mens 84 kun er blevet del
vis forsynede, idet der af 920 kun har kunnet udleveres 
677, mens Resten (250) ikke har kunnet skaffes.

Der indkøbtes Bøger for 169 Kr. 45 Øre.

Skoleudflugter.
Formaalet med Skolerejserne er paa flere Maader at 

supplere og støtte det egentlige Skolearbejde. Der skabes 
gennem Samlivet paa disse Rejser en nøjere Forstaaelse 
mellem Lærere og Elever. Eleverne faar gennem Selv
syn og Oplevelser deres, ofte ganske urigtige, Fantasibil
leder af det, de har lært om, berigtigede, og deres Inter
esse vækkes for Naturstudium, for nationale Forhold, for 
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andre Samfundslag og for hele det praktiske Liv, som 
Drengene i de højere Skoler ellers mindst faar Lejlighed 
til at lære at kende og vurdere efter Fortjeneste. Deres 
Karakter udvikles i Retning af Udholdenhed, Selvhjulpen
hed, Nøjsomhed og Glæde ved gode og naturlige Nydel
ser, de lærer at faa Lyst til og Forstand paa at rejse 
billigt og med aandeligt Udbytte, og det har vist sig, at 
de rent fysisk styrkes og udvikles i høj Grad. Skolen har 
derfor i mange Aar haft Skolerejserne som et Led i sit 
Arbejde.

I Sommerferien var 28 Elever under Ledelse af Rektor 
og Adjunkt Kirkeby Hansen paa en 24 Dages Skolerejse 
til Tyskland, Østrig og Italien. Ruten var: Lübeck-Burg 
Ludwigstein — Rothenburg — Augsburg — Partenkirchen — 
Wiener Neusttädterhütte — Zugspitze — Fernpass— Øtz— 
Längenfeld—Sölden Hildesheimerhütte—Dresdenerhütte — 
Nürnbergerhütte — Geschnitz—Verona—Venezia —Bozen— 
München—Berlin—København. Den bød paa saa karakte
ristiske Oplevelser som Baal sammen med en nationalso
cialistisk Førerskole paa Ludwigstein, — historisk Festspil 
i Raadhuset i Rothenburg og „Schäfertanz“ udenfor, spæn
dende Bestigning af Zugspitze, Gletschervandring, katholsk 
Kirkefest og natlig Gondolfest i Venezia. Desværre blev 
der paa Grund af de politiske Begivenheder i Tyskland 
ikke noget af den Flyvetur fra München til Berlin, som 
skulde have været; Turens Slutningsoplevelse, og som Hr. 
Direktør Kørbing ved en Gave paa 400 Kr. havde gjort 
økonomisk mulig for os. Vi blev saa i Stedet for en Dag 
til i Italien og havde en udmærket Dag i Bozen — og 
Drengene sparede det Tilskud, de skulde have givet af 
deres Lommepenge. Alle Drengene klarede de slet ikke 
lette Bjergture og flere af dem forstod udmærket af skaffe 
sig aandeligt Udbytte af det meget, de saa og oplevede.

1. og 8. September var 1. Mellemskoleklasse a og b i 
Lejrskolehytten „Storedam“. Der arbejdedes som sædvan
lig med geografiske, naturhistoriske og historiske Smaa- 
opgaver. Arbejdet lededes af Rektor og cand. mag. Biem.
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21. —22. September var 2. Gymnasieklasse paa historisk 
Udflugt til Roskilde og Ringsted—Sorøegnen under Le
delse af Lektor Birch-Olsen.

22. April var 3. Gymnasieklasse under Ledelse af Lek
tor Birch-Olsen paa Rundtur i.København til Studium af 
Barok og Nyklassicisme i Arkitekturen.

6. —7. Maj var 4. M. paa historisk Udflugt til Frede
riksborg Slot under Lektor Birch-Olsens Ledelse.

25. Maj—2. Juni skal 1. G. paa geologisk-historisk Stu
dieophold paa Lejrskolehytten „Fjældstauan“ ved Nexø un
der Ledelse af Lektor Vedel.

Der er ligeledes planlagt Skolerejser i Slutningen af Maj 
og Begyndelsen af Juni til Odsherred (1. M) og Vestky
sten (2. M.), begge under Ledelse af Rektor og cand. mag. 
Biem.

Elevbogsamlingen.
For at saa mange af Eleverne som muligt kan ledes 

ind paa god Morskabslæsning udlaanes Bøgerne gratis. 
Og for yderligere at anspore til Benyttelse af Bogsam
lingen er denne ordnet saaledes, at hver Klasse har sin 
særlige Bogsamling, der passer for Klassens Alderstrin, og 
som opbevares i Klassen og bestyres af en af Klassens 
Elever. Skolens Elever opfordres til at støtte den ved Gaver 
af brugte Morskabsbøger, der saaledes vil blive Kamme
raterne til Nytte og Glæde, medens de ofte ligger upaa- 
agtede og unyttige hjemme eller sælges for en Ubetyde
lighed. Der udlaantes i Aar 1170 Bind.

Badene.
Efter hver Gymnastiktime faar alle Eleverne varmt og 

koldt Brusebad. Saavel Baderummet som Omklædnings
rummet er opvarmet om Vinteren.

Det hænder af og til, at Elever, i hvis Hjem der fin
des Badeværelse, og som tager Bad om Morgenen, beder 
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sig fritaget for Badning paa Skolen. Men det har vist sig, 
at Fritagelse af saadanne Elever hurtigt medfører, at 
ogsaa deres mindre heldigt stillede Kammerater søger at 
blive fritagne, idet de opfatter Nægtelsen af Fritagelse 
som en Mistillidserklæring fra Skolens Side til deres Ren
lighed.

Men rent bortset fra, at Badet just efter en Gymnastik
time er af særlig Værdi, er regelmæssig og hyppig Bad
ning af stor Betydning i saavel aandelig som legemlig 
Henseende. Der er derfor ikke andet for, end at de hel
digt stillede Elever paa dette Punkt maa tilsidesætte de
res Ønsker for Hensynet til de mindre heldigt stillede. 
Skolen kan derfor ikke bevilge Fritagelse for Bade und
tagen midlertidigt i Sygdomstilfælde.

Sundhedstilsyn.
Der er organiseret et regelmæssigt Tilsyn med Dren

genes legemlige Udvikling. Med bestemte Mellemrum 
vejes og maales de efter en Gymnastiktime, og Resultatet 
protokoleres. I adskillige Tilfælde har en paafaldende 
Nedgang eller Stagnation givet Anledning til Henvendelse 
til Hjemmet og Forhandling med Lægen. Ogsaa Drenge
nes Synsevne og Hørelse prøves med længere Mellemrum.

Frikvarteret.
Spisefrikvarteret varer V2 Time (1045—1116), for at saa 

mange Elever som muligt kan faa Tid til at gaa hjem 
og spise Frokost. Over Halvdelen af Skolens Elever har 
benyttet sig heraf. For dem, der bor for langt borte, er 
der indrettet Spiselokale med nummererede Siddepladser. 
I det første Kvarter af Fritiden skal Eleverne sidde her 
paa deres faste Plads under Tilsyn af Skolens Inspektør 
og spise deres Mad, hvortil de, hvis det ønskes, kan faa 
The, Hvidtøl eller Mælk hos Pedellen. Ingen faar Lov 
til at forlade Lokalet, før Kvarteret er gaaet, fordi Dren
gene skal holdes til at spise deres Mad og tygge den 
ordentligt i Stedet for at lade den ligge eller tabe den, 
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naar de leger. I det sidste Kvarter af Fritiden kom
mer Drengene ud paa Legepladsen. Det har vist sig, at 
denne Ordning har medført, at Frokostmaden spises langt 
regelmæssigere end før. Men det maa dog stadig tilraades 
alle, der kan det, at lade deres Sønner spise hjemme.

Konfirmationen.
Hjemmene anmodes indtrængende om at forhandle med 

Skolen, inden de træffer Bestemmelse angaaende deres Børns 
Konfirmationsforberedelse.

Danseundervisningen.
Det maa baade af pædagogiske Hensyn og af Hensyn 

til Skolearbejdet indtrængende tilraades Forældrene at 
lade deres Sønner afslutte deres Danseundervisning, før 
de kommer i 3. Mellemskoleklasse.

Telefon.
Ifølge Paalæg fra Ministeriet kan det ikke tillades Ele

verne at benytte Skolens Telefon. De Hjem, der ønsker 
det, kan faa telefonisk Forbindelse med deres Børn i 
Frikvartererne gennem Telefon Helrup 2317.

Gammel Hellerup Gymnasiums Diskussionsklub
har til Formaal hos saa mange som muligt af Skolens 
Elever at vække aandelig Interesse. Der afholdes i Vin- 
termaanederne maanedlig et Foredrag i Morgensangsalen, 
hvortil alle Elever, nuværende og gamle, Forældre og paa
rørende indbydes (evt. mod en ringe Betaling). Foredragene er 
af en saadan Art, at de kan fremkalde Lyst hos Eleverne 
til at beskæftige sig med Emner, der ikke har Plads in
den for Skoleundervisningens Rammer, men som formo
des at have Værdi for deres Uddannelse og Liv.

Der har været følgende Foredrag:
Professor Jørgen Jørgensen „Nationalisme“.
Fodboldinstruktør S. Nielsen: „Fodbold“ (m. Film), 
Dr. phil. Sigurd Næsgaard: „Psykoanalyse“.
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Redaktør M. F. Ole Bjørn Kraft: „Fascisme“.
Pastor B. Hjerl-Hansen: „Oxford Gruppe-Bevægelsen“.
Journalist Karen Aabye: „Han — Hun og Arbejdet“.
Adjunkt Axel Schou: „Besøg i Sovjet“.
Bestyrelsen har bestaaet af: Knud Østrup (III G.), Knud 

Kjær-Petersen (III G.), Birger Storr Hansen (II G.), Tue 
Gad (II G.) og Ulrik Lunn (I G.).

Babelstaarnet.
Eleverne fra Gymnasieklasserne og Realklassen, 

Lærere, Forældre og „gamle Drenge“ samles i Vinter- 
maanederne en Gang maanedlig i Foreningen „Babels
taarnet“. Formaalet er at udvide Elevernes Interesse for 
Verdenssprogene og modarbejde nationale Fordomme. Der 
afholdes skiftevis engelske og tyske Møder, ved hvilke en 
eller flere indfødte holder Foredrag paa det paagældende 
Sprog, og Eleverne indbyrdes og med de indbudne uden
landske Gæster taler det samme Sprog. Der synges altid 
henholdsvis engelske og tyske Sange efter et Par Smaa- 
hefter, udarbejdede til det Brug. Elevernes Talefærdighed 
udvikles ikke synderligt; men der er dog altid nogle af 
dem, der byder velkommen og siger Gæsterne Tak, og de 
vænnes til at høre Sproget talt af indfødte og at følge et 
Foredrag i det.

Foreningen har i Aar haft følgende Møder:
8. November: Pater Pichler, „Kann Nietzche Führer sein?“ 
29. November: Mr. B. C. Everett, „St. Georg“s Chapel 

i Windsor.
14. Februar: Dr. Walther Hammer: „Kulturbilderbogen“.
14. Marts: Mr. Hillton, „The Great War“.
25. April: Engelsk Komedie: „The little Man“ af Gals

worthy (ved Hr. Sven Mejlbo).
Bestyrelsen har bestaaet af: Freddy Koch (3. G.), An

drej Myschetsky (2. G.), Ulrik Lunn (1. G.) og Erik Troch- 
mann (1. G.)
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„Fremtiden“
arrangerer Møder væsentligt for ældre Mellemskoleelever 
og Realister med Foredrag om praktiske Livsstillinger o. 1.

Der har i Aar været afholdt følgende Foredrag:
22/ io: Orlogskaptajn Jensen: Hvad kan man blive in

den for Marinen.
19/ n: Pressesekretær ved Statsradiofonien Harald Rud: 

Radio og Fjernsyn. (Med Demonstration af Lysbilledop
tagelser).

31/ 2: Kaptajnl. Quistgaard: Hvordan man bliver Søka
det (med Marinefilmen).

Hr. Ingeniør B. Trier: Biler og Flyvemaskiner 
(med Lysbilleder).

Bestyrelsen har bestaaet af: S. Borre (Real), Jørgen 
Henriksen (Real), Ulf Clausen (Real), Georg Meulengracht 
(Real), Henrik Park (Real).

Skolens Strygeorkester.
Fra Oktober til Maj er der afholdt ugentlige Prøver. 

Orkestret medvirkede ved Decemberfesten, ved Julehøjti
den og ved Skolekomedien. Den aarlige Koncert og Sang
opvisning afholdtes Lørdag den 11. Maj. Orkestret spil
lede Jos. Haydn: Oksemenuet, M. Moszkowski: Spansk Dans 
Nr. 2, Mendelsohn-Bartoldy : Frühlingslied, M. Moszkowsky: 
Spansk Dans Nr, 5, Afsnit af Bernhard Christensen: „De 
24 Timer“ og Carl Nielsen: Kehraus af Op. „Maskerade“. 
Orkestret ledes af Hr. cand. mag. Elbirk.

Foreningen „Dyrevennen“
er en Kreds af „Foreningen til Dyrenes Beskyttelse i Dan
mark“. Medlemmerne, ca. 50, modtager maanedlig det il
lustrerede Medlemsblad „Dyrevennen“. Kontingentet er 25 
Øre aarlig. Kredsen ledes af Hr. Lektor Birch-Olsen.

Gammel Hellerup Gymnasiums Idrætsklub.
Idrætsklubben er stiftet d. 5. Oktober 1934 og har i 

Aar haft 66 Medlemmer, deraf 5 Lærere. Kontingentet er 
2 Kr. om A aret.

2
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Bestyrelsen bestaar af: Hr. cand. mag. Folke Roikjær, 
Formand, Erik Trochmann (I G.), Kasserer, Ib Agger Ni
elsen (I G.), Baneinspektør, Freddy Koch (III G) og Kay 
Schmidt (II G.).

I Sommerhalvaaret har der 2 Gange ugentlig (Tirsdag 
og Fredag SVa—5) paa Københavns Stadion været Træ
ning i fri Idræt under Ledelse af cand. mag. Hell Hansen, 
cand. mag. Folke Roikjær og Lektor A. B. Prip.

I Vinterhalvaaret har Klubben dyrket Haandbold un
der Ledelse af cand. mag. Folke Roikjær, og 49 Medlem
mer hai’ deltaget i et Boksekursus med Hans Holdt som 
Træner.

I „De københavnske Skolers Idrætsdag“ den 22. Sep
tember deltog Skolen med Hold i 2 Grupper og vandt 
atter i ældste Gruppe.

Konkurrencen om Skolemesterskaberne afholdtes paa 
Stadion den 27. September. Vindere blev: Freddy Koch 
(III G.), Kay Schmidt (II G), Ib Agger Nielsen (I G), 
Bent Ohl (4. M_), Hans Søby (4. M.), Arne Sørensen (4. M.), 
Finn Rützebeck (3. M.), Bent Hansen (3. M.), Erik Mehl- 
sen (3. M.), Poul Lund (3. M.) og Ernst Nielsen (2. M.).

Den 7. Oktober indviedes Skolens nye Idrætsplads ved 
en Match med Herlufsholm, der vandt i alle 3 Grupper.

4 Elever har i Aarets Løb efter aflagt Prøve er
hvervet Skolens Idrætsmærke.

Gammel Hellerup Gymnasiums Boldklub.
Boldklubben har i Aar haft 103 Medlemmer, deraf 7 

Lærere. Kontingentet er 2 Kr. om Aaret. Hvert Medlem 
har Ret til 2 Timers ugentlig Træning.

Bestyrelsen bestaar af: Carl Spangenberg (R.), Formand, 
Erik Wainø-Andersen (I G.), Næstformand, Hr. K.V. Kjærby, 
Kasserer, Verner Nielsen (III G), Baneinspektør. Desuden 
har Thorkild Bruun (3. M.) fungeret som Assistent for 
Baneinspektøren.

Klubben har deltaget i „Hellerup Idrætsklub“s Skole
turnering i alle 3 Rækker samt i „Akademisk Boldklub “s
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Turnering. Der har været afholdt Bordtennisturnering. I 
Efteraarsferien spilledes her i Hellerup to Kampe mod 
sammensat Hold fra Marselisborg Skole og Aarhus Kate
dralskole.

Træningen foregaar i Foraaret til følgende Tider: Man
dag, Onsdag og Torsdag Kl. 3—5. Den ledes af Adjunkt 
Kirkeby Hansen og cand. mag. Sv. Mejlbo.

I Aarets Løb er følgende Spillere udnævnt til Første
holdsspillere: Benni Holm-Olsen (R.), Arne Neergaard (R.) 
og Axel Fischer (2. G.).

Vindere af Skolens Bordtennisturnering blev Single: 
Benni Holm-Olsen (R.), Double: Benni Holm-Olsen (R.) og 
Ebbe Neergaard (1. G.).

Spejdersport.
Elever, der er fyldt 13 Aar (undtagelsesvis 12 Aar) 

kan uden Betaling blive Medlemmer af Skolens Spejder
troppe.

Der holdes Øvelser hver Lørdag Eftermiddag eller af 
og til Udflugter om Søndagen. Desuden holdes der for
skellige Kursus og i Ferierne ofte længere Lejrture.

Arbejdet har i Aar været ledet af Hr. Kirkeby Hansen, 
Hr. Mejlbo og 3 „gamle Drenge“, stud, mag. Axel Bernøe, 
stud. jur. Mogens Geill-Larsen og stud. med. John Gun- 
desen.

I Sommerferien deltog en Patrulje i Landspatruljetur
neringen ved Basnæs.

Den 19. November fejredes 25 Aars Dagen for Stiftel
sen af den første Spejderpatrulje paa Skolen og i Dan
mark ved en Parade paa Storedam.

Der har foruden Lørdagsøvelserne været 1. Klasses Skole 
og 2, Klasses Skole. I en Paasketur til Sverige deltog 60. 
I Store Bededagsferien afholdes et stort Patruljeforhin
dringsløb gennem Nordsjælland.

Ved den aarlige Juleindsamling uddeltes der Madvarer, 
Klæder og Julegaver til 22 Familier med ialt 130 Børn, 
desuden fik hvert Barn 2 Kr.

Den 23. April var 65 af Skolens Elever Medlemmer.
2*



20

Vandreøvelser.
For at vække Drengenes Interesser for Vandring uden , 

at knytte indbyrdes Konkurrence og Rekordbestræbelser 
dertil, men med en Ordning, der tillader hver at tage 
Hensyn til sine Kræfter og sin Træningstilstand, er der 
ogsaa i dette Skoleaar udlovet Sølvbægere med Skolens 
Idrætsemblem som Præmie til enhver Elev, der inden Af
slutningsdagen har vandret en Strækning, der er 20 Gange 
saa mange Kilometer, som han er gammel (Maaneder med
regnet). Kun Vandringer, der kontrolleres, og som er 
mindst 20 Km. lange medregnes, men Deltagerne bestem
mer iøvrigt selv, naar og hvorhen de vil vandre, og Ti
den tages ikke i Betragtning. 14 af Skolens Elever delta
ger i Aar, og de har til 1. Maj ialt vandret 2985 km. 
Den, der har gaaet mest, Henrik Kali (3. M), har naaet 
595 km.

Mogens Golodnoff (2. G.), Otto West (1. G.), Carl 
Spangenberg (1. G.), Ulrik Lunn (1, G.), Ib Wainø Ander
sen (Real), Alexander Spiro (Real), Mogens Milfelt (4. M.), 
Helge Clausen (4. M.), Jon Thillemann (3. M), Bent Bar
dram (3. M.), Jørgen Kali (3. M.), Flemming Frost Han
sen (2. M.), Thorkil Wainø-Andersen (2. M.) og Henrik 
Kali (2. M.) fik ved Afslutningsfesten sidste Aar overrakt 
Sølvbægere. I en Konkurrence om, hvem der gik mest i 
Juleferien, vandt Henrik Kali (2. M.) med 206 km og fik 
et Bæger i Præmie. Yderligere fik Jørgen Kali (3. M.) og 
Sven Olsen (2, G.) Bogpræmier.

Bogbinderi.
4 Elever har deltaget i et gratis Kursus i Bogbinderi 2 

Timer om Ugen med Fru Hougs som Lærer.

Metals! o jd.
11 Elever har faaet 2 Timers gratis Undervisning i Me

talsløjd om Ugen under Vejledning af Hr. Ingeniør Johs. 
Jensen og Hr. Ingeniør cand. polyt. Sv. Aage Jensen.
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Musikundervisning.
3 Elever er gratis blevet undervist i Violinspil 2 Ti

mer om Ugen i den første Halvdel af Skoleaaret med Hr. 
Sv. Fischer som Lærer.

Tegnekursus.
10 Elever har deltaget i et gratis Tegnekursus 1 Time om 

Ugen med Hr. Kunstmaler Ditlefsen som Lærer.

Fotografering.
11 Elever har faaet 1 Times gratis Undervisning i Fo

tografering om Ugen under Vejledning af Hr. Grosserer 
Waagø.

Telegrafi.
8 Elever har deltaget i et gratis Kursus i Telegrafi 1 

Time om Ugen med Hr. Grosserer Waagø som Lærer.

Litteratur.
6 Elever har 1 Time om Ugen under Ledelse af Rektor 

studeret Prøver af ældre og nyere Litteratur.

Skolebladet
har i Aar udsendt 27. Aargang. Ulrik Lunn (1. G.) og 
Otto West (2. G.) er Redaktører.

Uds ti 11 i ngskomiteen.
Komiteen, der har den Opgave at arrangere Udstillin

ger paa Skolen, har i Aar bestaaet af: Erik Trochmaiin 
(1. G.), Ulrik Lunn (1. G.), Ole Skouboe-Petersen (1. G.) og 
Jørgen Utzon-Frank (4. M.). Der har været afholdt føl
gende Udstillinger: Fotoudstilling, Udstilling af Samlin
ger, Kunstudstilling og Udstilling af de Arbejder, der er 
fremstillet paa de forskellige Kursus i Løbet af Vinteren. 
Følgende har faaet Præmier: Ulrik Lunn (1. G.), Oleg 
Brandt (2. G.), Ole Tjørner (4. M.), for Fotoudstilling;
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Jørgen Kjær (2. M.), Henning Rønneberg (R.) og Hans 
Nienstädt (1. M.) for Samlinger; Hans Søby (4. M.), Ulf 
Clausen (R.), Mog. Holm-Olsen (3. M.), Henrik Park (R.) 
for Kunstudstilling,

„De gamle Drenge“.
For at holde Forbindelsen med Skolens udgaaede Elever’ 

de „gamle Drenge“, vedlige er „Samfundet af gamle 
Drenge“ oprettet. Den i 1922 anskaffede Globus og Adres
setavle med Angivelse af „Gamle Drenge“s Opholdssteder 
i Udlandet er anbragt i Skolens Læsestue, saa at Ele
verne kan følge gamle Kammeraters Vej i det fremmede. 
I Vinterens Løb har der været Gymnastik i Skolens Sal 
under Ledelse af Hr. Kjærby.

„Gamle Drenges Raad“s Adresse er: Skibsmægler Alfred 
Møller, Bøgehøj 20, Telefon Helrup 2698 x. Raadets For
mand er Hr. cand. jur. Torben Frederiksen, Strandvej 
181, Telf. Helrup 1313.

Af Skolens Dagbog.
Forrige Skoleaar sluttede den 27. Juni med den aarlige 

Afskedsfest paa Skolen. Man samledes Kl. 7 i Salen, hvor 
der med Sang og Tale toges Afsked med Dimittenderne 
og serveredes Kager og Punsch. Hr; Skuespiller Hans W. 
Petersen og en Studenterkvartet underholdt Festdelta
gerne, ved Mørkets Frembrud illumineredes Haven, og 
der blev musiceret og afbrændt Fyrværkeri samtidig med, 
at dei’ var Dans i Salen. Studenterne og Realisterne fra 
1914, 1919 og 1924 fejrede deres Jubilæum ved Festen.

Onsdag den 15. August indlededes det nye Skoleaar 
med en Modtagelseshøjtidelighed i Gymnastiksalen Kl. 10.

Lørdag den 18. August fejredes Rektors og Lektor 
Birch-Olsens 25-Aars Jubilæum. Først takkede Rektor Lek
tor Birch-Olsen for 25 Aars nært Samarbejde og person
ligt Venskab, derefter talte Lektor Vedel, Lektor Birch- 
Olsen og Undervisningsinspektør Dr. phil. Højberg Chri
stensen for Rektor. Paa Forældreraadets Vegne overrakte 
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Formanden Direktør Høst og paa Foreningen „Gammel 
Hellerup Gymnasium“s Venner, Formanden Ingeniør Chri
stiansen Rektor Gaver. Fru Direktør Bruun talte paa Ele
vernes Vegne, som Overbringer af disses Gave, en Kasse 
med Planter fra hver Klasse til Udplantning paa „Store- 
dam“. Fra de „gamle Drenge“ bragte cand. jur. Torben 
Torben Frederiksen Rektor og Lektor Birch-Olsen Blom
ster. Skolen fik fri Kl. 11.

22. September deltog Skolen i „De københavnske Sko
lers Idrætsdag“.

27. September afholdtes den aarlige Idrætskonkurrence 
paa Stadion.

7. Oktober indviedes den nye Idrætsplads ved et Stævne 
med Besøg af et Idrætshold fra Herlufsholm.

I Oktoberferien havde Skolen Besøg af et Fodboldhold 
fra Aarhus Katedralskole og Marselisborg Skole. Gæsterne 
var indkvarteret hos Skolens Elever, og der spilledes 3 
Kampe.

27. November engelsk Foredrag for Gymnasiets Elever 
af Mr. T. Ilion: „Adventures of a globe trotter“.

8. December Aftenunderholdning. Som sædvanlig deltog 
alle Skolens Klasser med hver sit Bidrag, der i Aar be
stod af lutter Scener af Holberg, deriblandt en Moderni
sering af „Kilderejsen“.

22. December holdtes Julehøjtid. Pastor Hjerl Hansen 
talte.

7. Januar fejrede Skolen Pedellen, Hr. Frederiksens 25 
Aars Jubilæum. Ved Morgensangen takkede Rektor Hr. 
Frederiksen for hans udmærkede Tjeneste i de mange Aar 
og hans og hans Hustrus trofaste Kærlighed til Skolen og 
Godhed mod Drengene, Elevraadets Formand overrakte 
et Guldur fra Eleverne og Lektor Birch-Olsen en Guld
kæde med Medaillon fra Lærerne og Rektor. Efter Jubi
larens Ønske fik Eleverne fri Kl. 11.

5. Februar holdt Frk. Henni Forchhammer Foredrag 
for de ældre Elever om Fredsarbejdet og forklarede en 
Udstilling af Litteratur og Plakater m. m., som derefter 
var udstillet i Læsestuen i 14 Dage.
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Torsdag den 7., Fredag den 8. og Lørdag den 9. Marts 
Skolekomedie. Der opførtes Gogol: ,,Revisoren“ instrueret 
af en „gammel Dreng“, Skuespiller Knud Hallest. Fredag 
Bal for Mellemskolen. Lørdag for Gymnasiet og „gamle 
Drenge“.

Lørdag den 30. Marts: Gymnastikopvisning.
Onsdag den 10. April tysk Oplæsning for Gymnasiet og 

Realklassen.
Torsdag den 2. Maj engelsk Foredrag af Mr. Frederick 

Whelen: „League of nations“.
Lørdag den 11. Maj: Sangopvisning og Koncert til For

del for Orkestret.

Skolenævn og Forældremoder.
I Oktober afholdtes Valg til Skolenævnet. Af 276 stem

meberettigede Hjem afgaves 184 Stemmer eller 62,3 °/o. 
Valgt blev til Skolenævnet: Fru Fabrikant O. Koch, Hr. 
Kontorchef Fyrst Myschetzky, Hr. Assurandør Lunn og 
Fru D. Hougs, til Suppleanter: Fru Overretssagfører Park, 
Fru Direktør Bruun, Fir. Fabrikant Pedersen og Hr. Bank
direktør Rye. Af Skoleraadet valgtes Lektor Birch-Olser 
og Lektor Vedel.

Den 1. April holdtes Skolenævnsmøde. Det vedtoges at 
holde Forældremøde den 29. April. Rektor meddelte, at 
den af Skolenævnet anbefalede Omordning af Naturhisto
rieværelset for at muliggøre laboratoriemæssig Undervis
ning endnu kun delvis var gennemført ved en Bevilling 
paa lidt over Halvdelen af det nødvendige Beløb. Det ved
toges at andrage Ministeriet om en Bevilling af Restbe
løbet.

Den 29. April holdtes Forældremødet med Foredrag af 
Hr. Sanglærer cand. mag. Elbirk om „Moderne Sangun
dervisning“ belyst ved Undervisningsdemonstration. 90 
Forældre var mødt. Efter Foredraget, der vandt megen 
Interesse, diskuteredes enkelte Skoleforhold.

I Løbet af Efteraaret er der holdt Klasseforældremøder 
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for alle Klasser. I alt deltog 280 Forældre. Ved flere af 
Møderne var der livlig Diskussion.

Skolens Lærere.
(Aarstallet angiver Ansættelsesaaret).

Hr. Birch-Olsen, C. A. (1909), cand, theol., Lektor, Regn
skabsfører.

- Biem, C. E. (1930), cand. mag.
- Borum, B. (1924), Skrivelærer.
- Bricka, Aa. (1908), cand. mag., Lektor, Insp. paa Legepi.
- Ditlefsen, G. (1932), Kunstmaler, Tegnelærer.
- Elbirk, H. (1934), cand. mag.
- Hansen, E. (1923), cand. mag., Lektor.
- Hartvig Møller H. (1909), cand. theol, og mag., Rektor.
- Hvorslev, C. M. (1925), Dr. phiL, Adjunkt.
- Høeg, O. T. (1925), cand. mag., Adjunkt.
- Kirkebye Hansen, H. (1922), cand. mag., Adjunkt, In

spektør.
- Kjærby, K. V. (1906), Gymnastiklærer, Gymnastikin

spektør ved Fængselsvæsenet, Dbm, 
Frk. Larsen, M. (1921), Sløjdlærerinde.
Hr. Mejlbo, S. (1932), cand. mag.

- Mortensen, J. (1933), cand. mag., Adjunkt.
- Nyholm, V. (1929), cand. mag., Adjunkt, Bibliotekar.
- Prip, A. B. (1919), cand. mag., Lektor.
- Roikjer, F. (1934). cand. mag.
- Rønbæk, N. P. (1932), cand. mag., Lektor.
- Røvik, F. (1928), cand. mag., Adjunkt.

Vedel, K. (1911), cand. mag., Lektor.
Under Hr. Lektor Rønbæks Sygdom vikarierede Hr. 

cand. mag. Knud Petersen i Fransk i alle Gymnasieklas
serne og Hr. cand. mag. Strømø Simonsen i Engelsk i 
1. G. nsp.

Eleverne.
Elevantallet var den 1. September 1934 308, fordelt i 

12 Klasser. I Aarets Løb udmeldtes 14 og indmeldtes 7 
Elever, saaledes at Elevantallet den 1. Maj 1935 var 301.
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Eksaminer.
Studentereksamen blev i 1934 bestaaet af 6 Elever i den 

nysproglige Retning, nemlig: Peter Daniel Bruun (6,19 
mg-?-), John Gundesen (6,21 mg-?), Per Christian Frederik 
von Holstein (6,75 mg), Hans Christian Kjærsgaard (4,87 g), 
Knud Aage Trappand Levinsen (6,7o mg) og Carl Johan 
Jon Locher (6,35 mg-?), samt af 7 Elever i den matema- 
tisk-naturvidenskabelige Retning, nemlig: Jørn Adler 
(5,75 mg), Niels Balslev (7,41 mg+), Mogens Erik Christi- 
ansen'(7,38 mg+), Mogens Andreas Frederik Høst (6,62 mg-?), 
Jørgen Christian Neubert (6,08 mg-?-), Eric Jens Christian 
Raffenberg (6,94 mg) og Otto Sander (5,88 g+).

Realeksamen blev bestaaet af 25 Elever, nemlig: Ib 
Wainø Andersen (4,70 g), Mogens Gerhard Marcus Rosen- 
crone von Benzon (4,41 g), Ib Jørgen Borre (5,46 g), Al
lan Maro Christoffersen (5,02 g), Claus Achton Friis (5,28 g), 
Verner Goldschmidt (6,23 mg-?), Per Juel Hagemeister 
(6,63 mg-?), Carl Holm (5,63 g+), Poul Hother Hänschell 
(6,04 mg-?), Kjeld Mogens Rasmus Jacobsen (5,85 g+), Per 
Eich Jens Jørgensen (4,50 g), Kaj Johannes Kørbing (6,17 
mg-?), Feodor Ladischensky (5,73 g+), Henrik Eigil Lange 
(5,64 g+), Jørgen Ove Clausen Maahr (5,06 g), Svend Erik 
Møllegaard (7,00 mg), Thorkild Erik Møller (5,81 g+), 
Hans Verner Julius Bruno Prehn (5,94 g+), Max Mogens 
Marquard Rasmussen (6,32 mg-?), Hans Carl Spang (7,26 
mg4-), Alexander Spiro (6,13 mg-?), Jens Erik Steffensen 
(6,85 mg), Finn Stjernholk (7,40 mg+), Hans Kjellerup 
Thomsen (7,50 ug-?) og Jørgen Thufason (5,56 g+).
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Latin..................................................... (4) 4 4 3
Oldtidskundskab................................. — — — — 1 1 1 1 1 1
Dansk .................................................. 6 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4
Fransk .................................................. — — — (4) 4 4 4 4 4 4
Tysk .................................................... — 4 4 (3)4 5 4 — 4 — 4 -—
Engelsk................................................ 6 4 4 (3)4 (3)5 5 2 5 2 5 2
Religion .............................................. 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1
Historie................................................ 2 2 2 2 2 3 3 3 3 4 4
Geografi .............................................. 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 2
Naturhistorie....................................... 2 2 2 2 2 — — — — — —
Regning og Matematik....................... 4 5 6 6 5 2 6 2 6 2 7
Fysik og Kemi..................................... 2 2 2 2 2 — 6 — 6 — 6
Skrivning............................................ 2 1 1 (0)1 (0)2 — — — — — —
Tegning ................................................ 1 1 1 (0)1 — — — — — — —
Sløjd .................................................... 1 1 — —
Gymnastik............................................. 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4
Sang .................................................... 2 2 2 — 2 2 2 2 2 2 2

Sum... 36 36 36 35 36 36 36 36 36 36 37



Undervisningen.

1. Mellemskoleklasse.
Religion (Hr. Birch-Olsen). Efter Lehmanns Bibelbog 

er Det gamle Testamente læst i Udtog.

Dansk (Hr. Elbirk). Klassen har læst P. F. Rist: „En 
Rekrut fra 64“ og Flalvdelen af Chr. Winther: „Hjortens 
Flugt“. Eleverne har frivilligt og efter eget Valg fremsagt 
Digte efter Ida Falbe-Hansen m. fl.: Digte for danske 
Skolebørn. Der er skrevet 2 Diktater og 1 Genfortælling 
om Ugen samt lejlighedsvis enkelte friere Opgaver. Til 
Øvelser i elementær Grammatik og Analyse er anvendt 
Kaalund-Jørgensen m. fl.: Dansk Grammatik og Stil I.

Engelsk (Hr. Mejlbo). Otto Jespersen og Ohr. Sarauw: 
Engelsk Begynderbog er læst og repeteret. Mange Vers 
lært udenad. Af Engelsk Begynderbog II er læst og re
peteret Stk. 1 — 55 med enkelte Overspringelser. Eleverne 
er vænnet til at besvare Spørgsmaal ud fra Teksten. Der 
er skrevet ugentlige Stile.

Historie (Hr. Roikjer), Efter Hartvig Møllers Lærebog 
for Mellemskolen I er læst S. 1 —166.

Naturhistorie (Hr. Biem). Efter Stockmarr og Bøving- 
Petersen: Zoologi for Mellemskolen I er læst Pattedyrene. 
I Botanik er læst Balslev og Simonsen: Botanik for Mel
lemskolen I, og Rasmussen og Simonsen: Lille Flora har 
været brugt til Øvelser i Plantebestemmelse og Plante
kendskab. Plantemateriale er leveret fra Gentofte Kom
munes skolebotaniske Have. Dels selvstændigt dels paa 2 
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heldages og enkelte kortere Ture har Eleverne samlet og 
bestemt 20 vilde Planter, som ved Aarets Slutning afle
veres pressede.

Endvidere har vi aflagt Besøg paa zoologisk Museums 
Hvalsamling.

Geografi (Hr. Biem). Efter P. Andersen og M. Vahl: 
Geografi for Mellemskolen I har vi læst og repeteret Ev- 
ropas Lande til Sydevropa.

Fysik l.M. a. (Hr. Røvik). 1. M.b. (Hr. Hvorslev). Rasmus
sen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen Side 1—57 er læst 
og repeteret. Der er udført Elevøvelser med Tomandshold.

Regning 1. M. a. (Hr. Røvik). 1. M. b. (Hr. Nyholm). 
I. Pedersen og Rotting: Regnebog I til S. 57 er gennem- 
gaaet.

2. Mellemskoleklasse.
Religion (Hr. Prip). Gennemgangen af Det gi. Testa

mente efter Lehmanns Bibelbog er fortsat og afsluttet.
Nogle Salmer er gennemgaaet efter Morgensangbogen.

Dansk 2. M. a. (Hr. Kirkeby Hansen). 2. M. b. (Hr. 
Roikjer). Klassen har læst „Hjortens Flugt“ og Dele af 
Agerskov og Rørdam; Dansk Læsebog for Mellemskolen. 
Grammatik efter Kaalund-Jørgensen m. fl.: Dansk Gram
matik og Stil II. Der er skrevet en Diktat og en Genfor
tælling om Ugen.

Engelsk (Hr. Mejlbo). Efter Jespersen og Sarauw er 
læst og repeteret Stk. 50—174. Eleverne er vænnet til at 
besvare Spørgsmaal ud fra Teksten. Der er skrevet ugent
lige Stile.

Tysk (Rektor). Af C. Gads Begynderbog er de første 
50 Sider læst med særlig Vægt paa Indøvelse af de tyske 
Former og Udtryk. A-Klassen har desuden skrevet Stile 
efter Kapers lille Stiløvelse.
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Historie (Rektor). Efter Hartvig Møllers Lærebøger for 
Mellemskolen har hver Elev lært saa meget, som hans 
Evner og Flid satte ham i Stand til. Der er desuden 
skrevet adskillige Stile om Lysbilleder, Radioforedrag og 
Museumsbesøg. Klasserne har besøgt Lyngbymuseet, Na
tionalmuseet, Glyptoteket og Christiansborg Slots Ruiner.

Geografi 2. M. a. (Hr. Vedel). 2. M. b. (Hr. Biem). Ef
ter P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Mellemskolen 
I og II har vi læst og repeteret Sydevropa, Afrika og 
Asien til Sydasien.

Vi har aflagt Besøg paa Udstillingen „Stranden“ paa 
Skolemuseet.

Naturhistorie 2. M. a. (Hr, Vedel). 2. M. b. (Hr. Biem). 
I Zoologi har vi efter A. Stockmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen I læst Fugle, Krybdyr og Pad
der. I Botanik har vi læst Balslev og Simonsen: Botanik 
for Mellemskolen Hefte II, vi har arbejdet med Plante
beskrivelse og Plantebestemmelse efter „Lille Flora“, og 
vi har — til Dels paa flere Botanikture med Klassen — 
indsamlet 20 vilde Planter.

Fysik (Hr. Røvik). Rasmussen og Simonsen: Fysik for 
Mellemskolen I § 55—73 og Rasmussen og Simonsen: 
Uorganisk Kemi for Mellemskolen § 1—54 er læst og re
peteret.

Matematik (Hr. Røvik). Pedersen og Røtting: Regne
bog I S. 40—125. Hjelmslev: Geometri I § 1—60 og 
Hjelmslev: Aritmetik I § 1—26 er læst og repeteret.

3. Mellemskoleklasse.
Religion (Hr. Prip). Efter Lehmanns Bibelbog er læst: 

Apostlenes Gerninger. Derefter en Oversigt over Kirke 
og Liturgi. Nogle Salmer er gennemgaaet efter Morgen
sangbogen.

Dansk 3. M. a. (Hr. Kirkeby Hansen). 3. M. b. (Hr. Mor



31

tensen). Klassen har læst Svend Dyrings Hus og Dele af 
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemskolen. 
I Svensk er læst: Ur svenska litteraturen, häft I S. 1—9. 
Der er skrevet en ugentlig Hjemmestil.

Engelsk (Hr. Kirkeby Hansen). Klassen har læst og 
repeteret Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser 
S. 1 — 90 med enkelte Overspringelser. Til Ekstemporal
læsning er benyttet: Stevenson: Treasure Island. Chr. Jør
gensens Stiløvelser er benyttet til skriftlig Øvelse.

Tysk 3. M. a. (Hr. Mejlbo). 3. M. b. (Hr. Prip). Efter 
Carl Gad: Tysk Begynderbog er læst og repeteret fra S. 
51 og ud. Hyppigt skriftlige Øvelser.

Historie (Hr. Roikjer). Efter Hartvig Møllers Lærebog 
for Mellemskolen II er læst S. 116—Bogen ud.

Geografi (Hr. Vedel). Efter P. Andersen og M. Vahl: 
Geografi for Mellemskolen II har vi læst Resten af Asien, 
Amerika, Australien og Stykket om Havet.

Naturhistorie 3. M. a. (Hr. Vedel). I Zoologi har vi ef
ter A. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mel
lemskolen I og II læst Fisk og Leddyr. I Botanik har vi 
læst Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, Hefte 
III. Vi har foretaget to Heldagsture for at botanisere, og 
— delvis paa disse Ture — har Eleverne samlet 20 vilde 
Planter.

3. M. b. (Hr. Blem). I Zoologi har vi efter Stockmarr 
og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I og II 
læst Fisk og Leddyr. I Botanik har vi læst Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemskolen, Hefte III. I Foraa- 
ret er der foretaget en Botaniktur og paa denne og min
dre Ture har Eleverne samlet 20 vilde Planter.

Endvidere har flere af Eleverne i Aarets Løb holdt 
mindre Foredrag over selvvalgte Emner inden for Aarets 
Pensum.
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Vi har aflagt Besøg paa Udstillingen „Stranden" paa 
Skolemuseet.

Fysik (Hr. Hvorslev). Rasmussen og Simonsen: Fysik 
for Mellemskolen II til Elektricitet er læst og repeteret. 
Øvelser med Tomandshold er udført.

Matematik (Hr. Nyholm). Hjelmslev: Geometri I § 61 
—84, 97—109. Hjelmslev: Aritmetik I, Kap. 3, 4 og 5. 
Der er regnet Opgaver efter Heckscher: 1000 aritmetiske 
Opgaver. I Regning er gennemgaaet: Pedersen og Rot
ting: Regnebog II til Side 73. Hjemmeopgaver 1 Gang 
om Ugen.

4. Mellemskoleklasse.
Religion (Hr. Birch-Olsen). Efter Lehmanns Bibelbog 

er læst: det sidste Aar af Jesu Liv samt de første Kapit
ler af Apostlenes Gerninger.

Dansk 4. M. a. (Hr. Kirkeby Hansen). Klassen har læst 
Holberg: Jeppe paa Bjerget og Goldschmidt: Maser samt 
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen 
Side 82—84, 109—113, 116 - 126, 127—132, 151 — 159, 169 
—171, 183—189, 200—217, 229—230, 231—256, 264—271, 
285—290, 310—324, 329—347.

I Svensk er læst Ur Svenska Litteraturen Haft 1. S. 34 
—55 og af Fänrik Ståls sägner: Fänrik Stål, Sven Dufva, 
Sandels, Döbeln vid Juntas.

Til Eksamen opgives det læste.

4. M. b. (Hr. Mortensen). Klassen har læst Holberg: 
Jeppe paa Bjerget og Goldschmidt: Maser samt Agerskov 
og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen Side 52—61, 
81—84, 109—126, 132—133, 169—189, 200—215, 218—222, 
231—247, 285—290, 324 327, 339—347. Svensk: Ur sven
ska litteraturen, häft I S. 5—19 og Fänrik Ståls sägner: 
Trosskusken, Vårt land, Fänrik Stål, Sven Dufva, Konun
gen. Til Eksamen opgives det læste.
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Engelsk 4. M. a. (Hr. Mejlbo). Efter Otto Jespersen: 
Engelske Læsestykker er læst og repeteret Stk. 187—368 
med enkelte Overspringelser. Til Extemporallæsning er 
benyttet R. L. Stevenson: Treasure Island.

Der er skrevet ugentlige Stile.

4. M. b. (Hr. Bricka). Klassen har læst: Jespersens Læ
sestykker med Øvelser S. 95—126, 128—142, 144—173. 
Deraf opgives til Eksamen S. 95—126, 154—173. Chr. Jør
gensens Stiløvelser er benyttet. Extemporallæsning efter 
Jespersens Bearbejdelse af Treasure Island.

Tysk (Hr. Prip). Efter Carl Gad: Tysk Læsebog for 
Mellemklasserne er læst S. 7—64. Stil 2 Gange ugentlig.

Kursorisk er læst Kaper og Rohde: Auf rauhen Pfaden. 
Til Eksamen opgives: Gad S. 7—59.

Historie (Hr. Birch-Olsen). Hartvig Møllers Læsebog I 
og II er repeteret. Til Eksamen opgives fra den franske 
Revolution og Bogen ud.

Geografi (Hr. Vedel). Efter P. Andersen og M. Vahl: 
Geografi for Mellemskolen II er læst og repeteret Dan
mark med Bilande, Island, Norge og Sverige og til Eksa
men er desuden repeteret Nordamerika.

Naturhistorie (Hr. Vedel). I Zoologi er efter Stockmarr 
og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen II læst Or
me, Bløddyr, Straaledyr og Urdyr. I Sundhedslære har 
vi efter samme Bog læst Mennesket med en Del Tilføjel
ser bl. a. Gennemgangen af Forplantningslæren.

I Botanik har vi læst Balslev og Simonsen: Botanik 
for Mellemskolen IV med Forbigaaelse af Oversigten over 
Systemet. I September har vi foretaget en botanisk Ud
flugt: Skovens Svampe, Muld og Mor. Vi har aflagt Be
søg paa Tuborg for at se Ølfremstilling.

I Organisk Kemi er læst: Rasmussen og Simonsen: Or
ganisk Kemi.

3
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Fysik 4.M. a. (Hr. Røvik). 4. M. b. (Hr. Hvorslev). Ras
mussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen II fra Elek
tricitet og samme Forfatter: Uorganisk Kemi for Mellem
skolen andet Afsnit er læst og repeteret, og der er ud
ført Øvelser med Tomandshold.

Matematik 4. M. a. (Hr. Røvik). 4. M. b. (Hr. Hansen). 
Der er læst og repeteret: Hjelmslev: Geometri I §§ 110 
—159 med visse Forbigaaelser samt Hjelmslev: Aritmetik 
I fra p. 34. Regning efter Pedersen og Rotting: Regne
bog II.

Latin (Hr. Bricka). Klassen har læst Mikkelsens Læse
bog for Mellemskolen S. 1 — 37. Til Eksamen opgives S. 
22—37.

Realklassen.
Dansk (Hr. Mortensen). Af Litteratur er læst: Holberg: 

Maskerade, Oehlenschläger: Hakon Jarl, Blicher: En Lands
bydegns Dagbog, Johs. V. Jensen: Danske Myter ved N. 
C. Nielsen S. 38—114. Til Analyse og Grammatik er be
nyttet Kaalund-Jørgensen m. fl.: Dansk Grammatik og 
Stil III. Som Stilemner er fortrinsvis benyttet Realeksa
mensstile. Til Eksamen opgives det læste.

Engelsk (Hr. Bricka). Klassen har læst og opgiver til 
Eksamen: Webster: The Island Realm S. 1—92 undtagen 
S. 69—72. En Gang om Ugen har Klassen paa Skolen 
skrevet Oversættelsesstile.

Tysk (Hr. Høeg). Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellem
klasserne (1932) S. 64—164 og 197—201 er læst, og de 
tilsvarende Stykker Stiløvelse er gennemgaaet skriftligt. 
Der er øvet Extemporal efter Peter Moors Fahrt nach 
Südwest.

Til Eksamen opgives af Læsebogen S. 64—81, 85—95, 
109 — 117, 122—155, 197—201.

Historie (Hr. Birch-Olsen). Ludvig Schmidt: Frankrigs, 
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Tysklands og Englands Historie siden 1860. H. L. Møller: 
Samfundslære for Realklassen (med Overspringelser).

Geografi Hr. Biem). Efter Andersen og Vahl: Geogra
fiske Hefter for Realklassen I og III er læst: Den almin
delige Geografi, idet dog Afsnittene om Jordens Udvik
lingshistorie, Klima- og Plantebælter samt Menneskelivet 
kun er brugt som Oversigtsstof. I den fysiske Geografi 
er læst: De britiske Øer, Tyskland og Frankrig.

Vi har aflagt Besøg paa Observatoriet i Østervoldgade 
og beset Instrumenterne, og en Aften set paa Stjernehim
len paa Observatoriet paa Rolighedsvej.

Endvidere har vi aflagt Besøg paa Kvægtorvet og i 
Kødbyen.

Naturhistorie (Hr. Biem). I Zoologi har vi efter An
dersen og Balslev: Zoologi for Realklassen læst Hvirvel
dyrene med nogle Tilføjelser om vore Husdyrs Udvikling 
og om Udviklingen inden for Hvirveldyrrækken til Op
lysning om Afstamningslæren.

I Botanik har vi læst Balslev og Simonsen: Botanik 
for Realklassen med Forbigaaelse af enkelte mindre Fa
milier og Tilføjelser om de til de medtagne Familier hø
rende Kulturplanter.

Vi har foretaget en botanisk, biologisk Ekskursion som 
Eleverne har aflagt Rapport over. Endvidere har vi af
lagt Besøg paa Zoologisk Museums Hvalsamling.

Fysik (Hr. Hvorslev). Sundorph: Fysik for Realklassen 
I og II (Varmelære og Elektricitetslære) er læst og re
peteret. Der er udført nogle Elevforsøg.

Matematik (Hr. Hansen). Pihl og Ring: Regnebog V er 
læst og repeteret.

I. Gymnasieklasse.
Religion (Rektor). En Gennemgang af: Det nye Testa

mente som Grundlag for Kristendommen er paabegyndt
3*
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Dansk (Hr. Høeg). Af dansk Litteratur er der læst: I. 
P. Jacobsen: Niels Lyhne, Bang: Ved Vejen, Pontoppidan: 
Ørneflugt, Hum Galgebakke, Den første Gendarm, Natte
vagt, Drachmann: Digte, Aakjær: Vredens Børn til S. 107. 
Af svensk Litteratur: Selma Lagerlöf: Legenden om få
gelboet, Gamla Agneta, Kejserinnans kassakista, Strind
berg: Pål och Per samt Digte af Frøding, Snoilsky og 
Karlfeldt. Stil hver Uge med Lempelser for de flinke.

Historie (Hr. Birch-Olsen). Efter Munch og Müller og 
Ottosens Bøger er læst Oldtidens og Middelalderens Ver
denshistorie og Nordens Historie til Unionstiden.

Oldtidskundskab (Hr. Birch-Olsen). Iliaden 1.—3. Sang 
er læst efter Gertz’s Oversættelse, En Del af den græske 
Mytologi er mundtlig gennemgaaet i Tilknytning til det 
læste. Kunsthistorie: Den kretisk-mykeniske Kunst og Ar
kaisk Kunst.

Engelsk nspr. (Hr. Rønbæk). Klassen har læst Helweg- 
Møller: Modern Prose, Stigaard: The Dickens Reader og 
Otto Jespersen: A British Reader, ca. 50 Sider. Adolf 
Hansens Stiløvelse Stk. 1—24. Brahdes Grammatik. 1 
Hjemmestil om Ugen. 1 Skolestil hver 14. Dag.

mn. (Hr. Mortensen). Klassen har læst Brahde: Fortsæt
terbog S. 1—52 kursorisk og statarisk (undt. Vers), Hel- 
weg-Møller: Modern Prose 3—56 kursorisk og statarisk.

Tysk nspr. (Hr. Prip). Af Litteraturstof er læst stata
risk. Wilh. Raabe: Die schwarze Galeere og Schiller: Wil
helm Tell. Kursorisk er læst Herm. Sudermann: Frau 
Sorge. I den daglige Undervisning har endvidere været 
benyttet Gad og Moe: Tysk Stiløvelse for Gymnasiet Stk. 
1 — 35, alfabetisk Ordliste til nævnte Stiløvelse samt Carl 
Gad: Kortfattet tysk Grammatik.

Hjemmestil hver Uge efter Realeksamensopgaverne.

Fransk (Hr. Rønbæk). Klassen har læst Jespersen og 
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Stigaard: Fransk Læsebog for Begyndere og Jung: Fransk 
Læsebog til Side 19. Grundtrækkene af Formlæren til de 
uregelmæssige Verber efter N. Chr. Nielsens Skolegram
matik.

Latin nspr. (Hr. Bricka). Klassen har læst Cæsars Gal
lerkrig III--IV og Larsen: Fra den romerske Republiks 
Opløsningstid S. 1—40.

Naturfag (Hr. Vedel). Efter P. Andersen og M. Vahl: 
Geologi for Gymnasiet har vi læst Mineralogi, dynamisk 
og historisk Geologi.

Fysik mn. (Hr. Hvorslev). Eriksen og Kofoed: Varme
lære og' Elektricitet I er læst og repeteret, og der er ud
ført Øvelser med Tomandshold.

Kemi mn. (Hr. Hvorslev). Hans Rasmussen: Kemi I 
forfra til Metaller er læst og repeteret. De tilhørende 
Øvelser er udført med Tomandshold.

Matematik nspr. (Hr. Nyholm). C. Hansen: Aritmetik 
§ 1 —10, 16—26, 39 — 43 er læst og repeteret.

mn. (Hr. Hansen). Der er læst og repeteret Hjelmslev: 
Aritmetik II, Trigonometrien efter Hjelmslev: Geometri 
III og af Hjelmslev: Geometri II læst §§ 1—42 med For- 
bigaaelser.

II. Gymnasieklasse.
Religion (Rektor). En Gennemgang af: Det nye Testa

mente som Grundlag for Kristendommen er fortsat.

Dansk (Hr. Høeg). Af dansk Litteratur er læst: Hol
berg: Erasmus Montanus, Oehlenschläger: St. Hans Aften 
Spil, Heiberg: En Sjæl efter Døden. Endvidere efter Karl 
Mortensen: Stub: Den kedsom Vinter, Viser fra Oplys
ningstiden, Ewald: Rungsteds Lyksaligheder, Levned og 
Meninger, Baggesen: Da jeg var lille, Roserne, Labyrin
ten, Oehlenschläger: Guldhornene, Flakon Jarls Død, Grundt
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vig: Jyllands Priis, Danmarks Trøst, Høiskole-Sang, Sig
nede Dag, Ingemann: Aarhundred-Stjernen, Valdemar Seier, 
Poul Møller: Torbisten og Fluen, En dansk Students Even
tyr, Hauch: Sangfuglen, Trøst i Modgang, Sang ved Na
turforskermødet, Blicher: Præludium, Jens Jensen. Des
uden: Vilhelm Andersen: Erasmus Montanus og det til
svarende Pensum i Karl Mortensens Litteraturhistorie.

Af sproghistoriske Tekster er læst: Bertelsen: Dansk 
Sproghistorie S. 9 —11 og Oldnordisk Læsebog S. 1—21 
og 43—47. Stil hver Uge med Lempelser for de flinke.

Historie (Hr. Birch-Olsen). Munch og Müllers Verdens
historie III og IV er læst samt Ottosen: Nordens Histo
rie fra Unionstiden til 1784.

Oldtidskundskab (Hr. Birch-Olsen). Platons Apologi, 
Kriton og Faidon er læst efter Gertz. En Del af den græ
ske Mytologi er mundtlig gennemgaaet i Tilknytning til 
Iliadens 1. til 4. Sang. Kunsthistorie: Blomstringstiden.

Engelsk nspr. (Hr. Mortensen). Klassen har læst: Digte 
efter Østerberg: English Poems. Otto Jespersen: A Bri
tish Reader S. 31—36, 37—43, 76—122, 123—131, 151— 
168, 191—207. Som selvstændig Læsning: George Eliot: 
Silas Marner. Kursorisk: Galsworthy: The Country House 
S. 9—25.

Adolf Hansens Stiløvelser for Realklassen Stk. 25—42, 
Kindt-Jensens engelske Stiløvelser 1 b—21 b. 1 ugentlig 
Hjemmestil efter Adolf Hansen og Kindt-Jensen. Stil paa 
Skolen hver fjortende Dag, fortrinsvis Genfortælling. 
Brahdes Grammatik er benyttet.

mn. (Hr. Mortensen). Klassen har læst: Helweg-Møller: 
Modern Prose 62—135 kursorisk og statarisk, Brahdes 
Fortsætterbog S. 58 — 96 statarisk, S. 110—133 kursorisk.

Tysk nspr. (Hr. Prip). Statarisk er læst Heine: Die 
Harzreise (Gjerløff), Sigtryggsson: Deutsche Kultur und 
Charakterbilder Nr. 4, 6, 8, 11, 13, 14, 15, 17, samt efter 
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Kluge: Auswahl deutscher Gedichte, Digte af Bürger, Clau
dius, Goethe (Heidenröslein, Fischer, Sänger, Erlkönig, 
Zauberlehrling) og Schiller (Handschuh, Bürgschaft, Kra
niche, Ring des Polycrates). Kursorisk er læst Herm. 
Hesse: Peter Camenzind. I den daglige Undervisning har 
endvidere været benyttet Gad og Moe: Tysk Stiløvelse 
for Gymnasiet, Stk. 36—65, Alfabetisk Ordliste til nævnte 
Stiløvelse samt Carl Gad: Kortfattet tysk Grammatik.

Hjemmestile hver Uge efter Studentereksamensopga
verne.

Fransk (Hr. Rønbæk). Klassen har læst Jungs Læsebog 
ved N. Chr. Nielsen samt Rønbæk: Fransk Prosa I, S. 
43—ud. N. Chr. Nielsens Skolegrammatik og Stiløvelser !•

Latin nspr. (Hr. Bricka). Klassen har læst: Cæsars Gal
lerkrig V, Larsen: Fra den romerske Republiks Opløs
ningstid, S. 26—53, 63—66, 69—75, Gertz: Middelalderlige 
Forfattere S. 23—28, 33—44, 53—60, 83—88, Plautus: 
Mostellaria er paahegyndt.

Naturfag (Hr. Vedel). Efter Kr. Simonsen: Lille Biologi 
har vi læst encellede Organismer, Cellelære og Forplant
ning til Arvelighed. Efter A. Krogh: Fysiologi har vi læst 
Menneskets Fysiologi til Nervefysiologi.

Fysik mn. (Hr. Hvorslev). Sundorph: Lyslære og Meka
nik samt Hans Rasmussen og J. A. Kristensen: Astrono
mi er læst og repeteret. Der er udført Øvelser med To
mandshold.

Kemi mn. (Hr. Hvorslev). Hans Rasmussen: Kemi I fra 
Kulstofforbindelser og Bogen ud, og Kemi II Hefte 1 er 
læst og repeteret. De tilhørende Øvelser er udført af Ele
verne paa Tomandshaand.

Matematik nspr. (Hr. Hansen). Hjelmslev: Elementær 
Geometri §§ 119—123, 126—134 og 162—167 og C- Han
sen: Aritmetik §§ 39, 41 — 42, 56—58 og 61—65 er læst 
og repeteret.
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mn. (Hr. Hansen). Der er læst og repeteret: Hjelmslev: 
Geometri II, Bonnesen: Matematik III og af Hjelmslev: 
Geometri IV §§ 1—17 og 28—31.

III. Gymnasieklasse.
Religion (Rektor). En Gennemgang af: Det nye Testa

mente som Kristendommens Grundlag er afsluttet, og der
efter er Paulus og hans Betydning for Kristendommen 
behandlet paa Grundlag af Apostlenes Gerninger og nogle 
af de paulinske Breve.

Dansk (Hr. Høeg). Efter Litteraturudvalget er læst: 
Grundtvig: Jyllands Pris, Danmarks Trøst, Høiskole-Sang, 
Signede Dag, Ingemann: Aarhundred-Stjernen, Valdemar 
Seier, Poul Møller: Torbisten og Fluen, En dansk Stu
dents Eventyr. Hauch: Sangfuglen, Trøst i Modgang, Sang 
ved Naturforskermødet, Blicher: Præludium, Jens Jensen, 
Winther: Studentervise, Sjælland, Sommernat, Digtene af 
Aarestrup, Bødtcher: Mødet med Bachus, Andersen: Det 
døende Barn, Studie efter Naturen, Paludan-Müller: Pro
log, Molbech: Naturaanderne, Kaalund: Vor Tid, Paa det 
jævne. Desuden: Hostrup: Genboerne, 1. Akt, Andersen: 
Grantræet, Klokken, Skyggen, Ibsen: En Folkefjende. I 
Litteraturhistorie det tilsvarende Pensum.

Sproghistorie efter Bertelsens Bog S. 26—44, 74 —97.
Til Eksamen opgives: ') Hovedværker: Erasmus Mon- 

tanus, St. Hans Aften Spil, En Sjæl efter Døden, En Fol
kefjende. 2) Litteraturprøver: Pontoppidan: Hum Galge
bakke, Første Gendarm, Andersen. Skyggen, Grantræet, 
Hostrup: Genboerne, 1. Akt, og efter Mortensens Littera
turudvalg: II, 51—55, 70 — 72, III, 51—68, IV, 85—86, 86 
—88, 104—107, 126 — 128, V 1-6, 63- 64, 74, 78—79, 101 
—106, VI 29 — 31, 36, 78 — 81. 3) Litteraturhistorie efter 
Karl Mortensens Bog fra Holberg (med Forbigaaelser). 
4) Oldnordisk, H. Bertelsens Bog S. 1—13. 5) Sproghisto
rie, H. Bertelsens Bog S. 9 —11, 26 — 39, 86—89, 92—93. 
6) Svensk: Selma Lagerlöf: Legenden om fågelboet, Gamla 
Agneta, Kejsarinnans kassakista, Fröding: (Ur svenska 
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litteraturen IV, 7. uppl.) S. 5—11, 14-15, 16 — 17, 19—20, 
22—23, 24, 30-31, 33-35, 41—43, 45—48, Snoilsky (mo
derna svenska forfattere VI) S. 5—7, 14—16, 29—33.

Historie (Hr. Birch-Olsen). Efter Ottosens Nordens Hi
storie er læst fra 1784—Bogen ud. Munch og Müllers Ver
denshistorie IV fra 1815 er repeteret. Efter Munch: Sam
fundskundskab (12. Opl.) er læst S. 1—39, 72—113, 155 
—157. Som Speciale opgives: Europæisk Storpolitik 1871 
-1914.

Oldtidskundskab (Hr. Birch-Olsen). Aischylos: Sonoffe- 
ret (ved Thor Lange), Sofokles: Elektra (ved I. K. Lar
sen) og Terents: Formio (ved Linderstrøm Lang) er læst 
i Aar. Til Eksamen opgives: Iliaden I—III (Gertz), Pla
ton: Apologien, Kriton og Faidon (Gertz), Aischylos: Son- 
offeret. Kunsthistorie: Kretisk-mykenisk Kunst, Arkaisk 
Kunst, de tre Bygningsstilarter, Zeustemplet i Olympia, 
Parthenon, Afrodites Tronstol, Zeus, Hera, Apollo, Athene, 
Hermes, Afrodite, Polykleitos, Myron, Praxiteles, Lysippos.

Engelsk nspr. (Hr. Rønbæk). Klassen har læst Oster
berg: English Essays I, Galsworthy: The Country Home 
og Thackeray: Rebecca Sharp and the Crawleys ved V. 
E. J. Andersen. Brahdes Grammatik og Ad. Hansens Lit
teraturhistorie er benyttet. Eksamensstile. Eksamensstof
fet, der er repeteret, er: Merchant III, Poems 68—78, 95 
—105, l7 5—123, Rebecca Sharp 17—31, A British Reader 
S. 168—191, Essays I S. 74—92 og Galsworthy: The Coun
try Home S. 3—40.

mn. (Hr. Mortensen). Klassen har læst: Brahdes Fort
sætterbog S. 96—133 og Hardy: Life’s Little Ironies S. 
89—122 kursorisk og statarisk. Eksamensstoffet, som er 
repeteret, er: Brahde S. 71 — 78, 78—80, 101—109, 110—133.

Tysk nspr. (Hr. Høeg). Goethes Faust I (Velhagen & 
Klasing) er læst statarisk. En litteraturhistorisk Oversigt 
er meddelt Klassen. Taleøvelser efter Buddenbrooks (Udg. 
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1930) S. 673—705. Stiløvelse: Gad ogMoe: Tysk Stiløvelse 
for Gymnasiet, 3. G.s Pensum. Hjemmestile efter Studen
tereksamensopgaverne.

Til Eksamen opgives: Eislauf, Zauberlehrling, An die 
Freude. Ring des Polykrates, Kraniche (efter Kluge), Harz
reise (Gjerlöff) S. 17—26,10, 40, 31—48,13, Faust: Zueig
nung, Prolog, Nacht, Studierzimmer I, Marthens Garten, 
Sigtryggsson: Kultur und Characterbilder (1. Udg.) Stk. 
8, 11, 14, Peter Camenzind (Udg. 1928) S. 11—22. Som 
Grundlag for Taleøvelser Buddenbrooks (Udg. 1930) S. 
673 — 705.

Fransk (Hr. Rønbæk), Klassen har læst Holbech: Hi
storiske Læsestykker og Merimée: Colomba, samt Slut
ningen af Histoire d’un Consent de 1913. N. Chr. Nielsen: 
Skolegrammatik og Stiløvelser I.

Latin nspr. (Hr. Bricka). Klassen har læst: Larsen: Fra 
den romerske Republiks Opløsningstid S. 72 — 75, Gertz: 
Middelalderlige Forfattere S. 23—28, 33 — 44, 53 — 60, 83 
—88. Plautus: Mostellaria. Repeteret Eksamenspensum: 
Cæsars Gallerkrig V, Larsen S. 44—53, 63 — 66, 69- 75, 
Mostellaria 1 — 689.

Naturfag nspr. (Hr. Vedel). Efter Kr. Simonsen: Lille 
Biologi har vi læst Nedstamningslære og Arvelighed. Ef
ter A. Krogh: Fysiologi har vi læst Nerve-, Muskel- og 
Sansefysiologi. Efter P. Andersen og M. Vahl: „Klima“ 
og „Menneskelivet“ har vi læst Klima og Plantebælter og 
Menneskelivet og ved Hjælp af Kort og statistisk Mate
riale har vi behandlet Europas Lande.

Til Eksamen opgives Mineralogi og Geologi.

mn. (Hr. Vedel). Efter Kr. Simonsen: Lille Biologi har 
vi læst Nedstamningslære og Arvelighed. Efter A. Krogh: 
Fysiologi har vi læst Nerve-, Muskel- og Sansefysiologi. 
Efter P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Gymnasiet 
har vi læst Oceanografi, Meteorologi, Klima og Plante
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bælter og Menneskelivet med Erhvervskulturens Hoved
former samt Erhvervsgeografi.

Til Eksamen opgives Biologi og Geografi.

Fysik mn. (Hr. Hvorslev). Sundorph: Elektricitetslære 
og Hans Rasmussen og J. A. Kristensen: Astronomi er 
læst og repeteret. Eksamensstoffet er repeteret.

Kemi mn. (Hr. Hvorslev). Hans Rasmussen: Kemi II 
1. og 2. Hefte er læst og repeteret.

Matematik nspr. (Hr. Nyholm). Hjelmslev: Geometri I 
§ 97—167 er læst og repeteret.

Til Eksamen opgives: C. Hansen: Aritmetik § 1—7, 57 
— 59, 61—65. Hjelmslev: Geometri I § 33, 119 — 137, 142, 
154-155, 160—167.

mn. (Hr. Nyholm). C. Hansen: Tillæg til Aritmetik. 
Hjelmslev: Geometri IV. 2 Sæt Hjemmeopgaver ugentlig.

Til Eksamen opgives: C. Hansen: Aritmetik § 8 — 10, 
16—26, 31, 39—40, 46 — 56. Hjelmslev: Geometri I § 119 
—130, 154—155, Hjelmslev: Geometri II § 1—12, 15—26, 
28-33, 48—52, 54-65, 67—86, 102—113. Hjelmslev: Geo
metri III § 32—43, 83—96, 227—246. Hjelmslev: Geome
tri IV § 1-31, 45—48, 50-56, 66—74, 84—89. Bonnesen: 
Matematik III § 3—11, 18 — 24.

Legemsøvelser (Hr. Kjærby). Øvelserne er ledet efter 
de Haandbøger m. m., der omfatter de nu brugelige Sy
stemer, og der er i Timerne særligt lagt Vægt paa de 
mest motionsgivende og holdningsrettende Øvelser afpas
set efter de forskellige Klasser.

Foruden de almindeligste gymnastiske Øvelser er der 
med de øverste Klasser gennemgaaet og øvet en Del Red
skabsøvelser — navnlig Ræk, Barre og Ringe — hvilket 
i høj Grad har forøget Interessen for Faget.

I Vinterhalvaaret har der tillige været øvet ordnede 
Lege og Haandbold og i Soinmerhalvaaret desuden Fod
bold og Svømning.
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Den megen Afveksling i Øvelserne har bidraget til, at 
Eleverne har deltaget med stor Lyst og Energi, og kun 
faa har været fritagne.

Som Kontrol med Elevernes legemlige Udvikling er der 
hver Maaned foretaget Vejning og Maaling.

De forskellige Øvelser har altid været udført i Skolens 
reglementerede Gymnastikdragt, og efter hver Gymna
stiktime har der været tvungen Badning.

Der har jævnlig været afholdt Fodboldkampe mellem 
Klasserne indbyrdes og med Skolehold fra andre Skoler.

Idrætsøvelser har været afholdt paa Københavns Idræts
parks Bane og Svømning paa Rasmussens Badeanstalt i 
Charlottenlund.

84 °/o af Eleverne kan svømme, 9,1 °/o er Selesvømmere 
og 6,19 % har været helt fritagne for Svømning paa 
Grund af Sygdom. 55 °/o af Skolens Elever har modtaget 
Svømmebeviser.

I Slutningen af August Maaned afholdtes der Klasse
opvisninger i Svømning, da Pladsforholdene ikke tillod 
en samlet Svømmeopvisning af Skolens Elever.

Forældrene viste stor Interesse for denne vigtige Idræt, 
og der uddeltes nedennævnte Svømmebeviser:

Den almindelige Frisvømmerprøve.................  45 Stk.
Den udvidede Frisvømmerprøve.....................  27 Stk.
Den udvidede for Real- og Gymnasieklasser. 20 Stk.
For at give Forældre og paarørende Lejlighed til at 

se de forskellige Klassers Standpunkt i Gymnastik har 
der i første Halvdel af April Maaned været Klasseopvis
ninger i Gymnastik.

For de dygtigste Elever afholdtes der den 30/3 en Gym
nastikkonkurrence, hvori deltog 18 Elever fra 2. M. og 
III. G.

De bedste Gymnaster fik Præmie, saaledes:

Elever over 16 Aar:
Mogens Hansborg Nr. 1, Freddy Koch Nr. 2, Andrej 

Myschetzky Nr. 3 og Erik Christiansen Nr. 4.
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Elever under 16 Aar:
Jørgen Holger Hansen Nr. 1, Ole Høeg Hagen Nr. 2 

og Paul Elnegaard Nr. 3.
Ole Høeg Hagen fik Præmie for bedst Stil og Anstand 

under Øvelserne.

Statistisk Oversigt over Elevernes Fritagelse for Legems
øvelser for Tiden 1. September 1934 til 31. Marts 1935.

Helt fritagne var:
i 1. M. a 0, 1. M. b 0, 2. M. a 0, 2. M. b 0, 3. M. a 2, 3. 
M. b 0, 4. M. a 3, 4. M. b 0, Real 5, 1. G. spl, 0, 1. G. mn. 
2, 2. G. spl. 2, 2. G. mn. 1, 3 G. spl. 2, 3. G. mn. 0, ialt 
5,6 »/o.

Ved kortere fritagelser er der af det samlede Timetal 
ialt forsømt: 1. M. a 3,1 °/o, 1. M. b 1,7 °/o, 2. M. a 2,1 
o/o, 2. M. b 2,0 %, 3. M. a 5,5 %, 3. M. b 5,9 °/o, 4. M. a. 
6,0 %, 4. M. b 10,6 %, Real 7,0 °/o, 1. G. spl. 5,1 °/o, 
1. G. mn. 3,4 °/o, 2. G. spl. 4,3 °/o, 2. G. mn. 2,9 °/o, 3. 
G. spl. 1,2 °/o, 3. G. mn. 0,9 °/o, ialt af Timerne 4,9 °/o.

Slet ikke fritagne har været:
i: 1. M. a 42,3 °/o, 1. M. b 46,5 °/o, 2. M. a 56,6 °/o, 2. M. b 
50,0 %, 3. M. a 27,0 °/o, 3. M. b 50,0 °/o, 4. M. a 46,5 
°/o, 4. M. b 28,0 °/o, Real 38,2 °/o, 1. G. spl. 50,0, 1. G. mn. 
37,6 %, 2. G. spl. 71,4 °/o, 2. G. mn. 75,0 °/o, 3. G. spl. 
42,8 %, 3. G. mn. 75,0 °/o, ialt af Skolens Elever 46,6 °/o. 
(1932 48,05 »/o — 1933 41,88 % — 1934 48,2 °/o).

Tegning (Hr. Ditlefsen). I 1. og 2. M. tegnes selvkom
ponerede Mønstre i Blyant og Fritegning i Oliekridtsfar
ver efter opgivet Emne.

I 3. og 4. M. tegnes mere komplicerede Mønstre. Bog
stavstegning. Enkelte Plakater samt Blyantstegning efter 
Model.

Sløjd (Frk. Larsen). Der er hovedsagelig arbejdet efter 
Askov-Nåås System.

1. M. Høvlearbejde med Indøvelse af Smalsav, Bugthøvl, 
Kniv.

2. M. Høvlearbejde (f. Eks. Boghylde, Skab eller Bord).
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Skrivning (Hr. Borum).
1. M. De vigtigste Korrespondanceformer er gennem- 

gaaet, og Klassen har løst mindre Opgaver angaaende Af
sendelse af Pakker, Indbetaling af Penge o. 1.

2. M. Begyndelsesgrundene i det enkelte Bogholderi ef
ter Kolonnesystemet er gennemgaaet.

3. M. Eleverne har skrevet en Kassebog og en Hoved
bog. Ragn og Riis: Lærebog i Enkelt Bogholderi for De
tailhandelen er benyttet.

4. M. Eleverne har udarbejdet en Opgave i det enkelte 
Bogholderi; endvidere er Begyndelsesgrundene i det dob
belte Bogholderi gennemgaaet. Lærebog i Enkelt Boghol
deri er benyttet.

Realklassen. Begyndelsesgrundene i dobbelt Bogholderi 
er gennemgaaet, og Klassen har ført daglige Posteringer 
i Kassebog og Riskontro. Ragn og Riis: Lærebog i Dob
belt Bogholderi efter Kolonnesystemet I. er benyttet.

Sang (Hr. Elbirk). Der er sunget enstemmige Sange 
efter Dansk Ungdoms Sangbog, tre- og firstemmige Sange 
for blandet Kor, bl. a. efter Gymnasiesangbogen, samt en 
Del Kanoner.

Undervisningen har endvidere omfattet Hørelære og 
Musikdiktat samt i II. og III. G. Musikhistorie.

Statistik over Skoleforsømmelser 15. Aug.—15. April.
ki 299 Elever forsømtes ialt 5198 Dage, gennemsnitlig 

pr. Elev 17,38 Dage. Der forsømtes pr. Elev i III G. nspr. 
16,43 Dage, i III G. mn. 11,00 Dage, i II G. nspr. 13,29, 
i II G. mn. 9,17 Dage, i I G. nspr. 17,58 Dage, i I G. mn. 
22,19 Dage, i Realklassen 16,75 Dage, i 4. M. a 11,72 Dage, 
i 4. M. b 19,23 Dage, i 3. M. a 24,66 Dage, i 3. M. b 15,03 
Dage, i 2. M. a 18,70 Dage, i 2. M. b 16,95 Dage, i 1. M. 
a 16,54 Dage, i 1. M. b 22,54 Dage.
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Statistik over Deltagelsen i Fritidssport 1. Septbr. 
til 30. April (35 Uger).

*) Heri iberegnet Ferieudflugter og Lejre.

Sportsart Antal
Deltagere

Ialt 
pr. Mand

Pr. Mand 
pr. Uge

Fri Idræt......................... 79 7,56 Tim. 0,22 Tim.
Fodbold........................... 91 5,57 - 0,16 -
Gymnastik....................... 36 17,72 - 0,51 -
Spejdersport*)................. 65 90,35 - 2,58 -

Statistikken viser, hvor lidt de fleste Former af Fri
tidssport i Virkeligheden betyder for Deltagernes Gen
nemsnit, og hvor lidt den usagkyndige Tale om Ungdom
mens overdrevne Sportsliv har paa sig.

Afslutningshøjtideligheden finder Sted Lørdag den 
29. Juni Kl. 1.

Det nye Skoleaar begynder Torsdag den 15. August 
Kl. 10 med en kort Modtagelseshøjtid. Alle Forældrene 
er velkomne til denne og til Skolens Morgensang hver 
Dag Kl. 9 samt til enhver Skoletime, de vil overvære.

Hartvig Møller.
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Bøger, der skal bruges i 1935—36.
Efter Anmodning af Boghandlerforeningen opfordres Forældrene 

herved til at indgive deres Bestilling paa Skolebøger ved Feriens 
Begyndelse, saaledes at Ordren kan ligge færdig ekspederet ved 
det nye Skoleaars Begyndelse.

De i Skelen benyttede Bøger faas hos Skolens Boghand
ler, Voldbygs Boghandel, Strandvej 159.

1. Mellemskoleklasse.
Edv. Lehmann: Bibelbogen. Hartvig Møller: Lærebog i Historie I. 

Putzgers historiske Atlas. P. Andersen og Vahl: Geografi for Mel
lemskolen I. Jespersen og Sarauw; Engelsk Begynderbog. Jespersen 
ogSarauw: Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. Stockmarr 
og Bøving Petersen: Zoologi for Mellemskolen I. Balslev og Simon
sen: Botanik. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Rasmussen og 
Simonsen: Fysik for Mellemskolen 1 (2. Udg.). Rasmussen og Simon
sen; Opgaver i Naturlære 1 (4. Udg.). Digte for danske Skolebørn v. 
Ida Falbe-Hansen. Rist: En Rekrut fra 64 (»Frem«) indb. Hjortens 
Flugt (Dansklærerf.). F. C. Kaalund-Jørgensen m. fl. Dansk Gramma
tik og Stil I. Christensen og Krogsgaard: Atlas (ikke ældre end 1928). 
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden Navne I. Petersen og Røtting: 
Regnebog I.

2. Mellemskoleklasse.
Rist: En Rekrut fra 64 (»Frem«). Kaalund-Jørgensen m. fl.: Dansk 

Grammatik og Stil. Digte for danske Skolebørn. Hjortens Flugt. Edv. 
Lehmann; Bibelbogen. P. Andersen og Vahl: Geografi I. Stockmarr 
og Bøving Petersen: Zoologi I. Balslev og Simonsen: Botanik I. Ras
mussen og Simonsen: Lille Flora. Rasmussen og Simonsen: Fysik I. 
(2. Udg.). Rasmussen og Simonsen: Opgaver i Naturlære (2. eller 
senere Udg.). Jespersen og Sarauw; Engelsk Lærebog. Hartvig Møller; 
Lærebog i Historie I. Et Atlas (ikke ældre end 1928) (helst Christensen 
og Krogsgaards). Putzgers historiske Atlas. Atlas uden Navne I.

Nye Bøger:
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemskolen. Chr. Jør

gensen: Engelske Stiløvelser. Balslev og Simonsen: Botanik II. P. An
dersen og M. Vahl: Geografi for Mellemskolen II. Hjelmslev: Elemen
tær Geometri. Petersen og Røtting: Regnebog I. Rasmussen og Simon
sen: Uorganisk Kemi (2. eller senere Udg.). C. Gad: Tysk Begynder
bog med Gloser. C. Gad: Tysk Grammatik. Hartvig Møller: Lærebog 
i Historie II. Christensen og Krogsgaard: Atlas uden Navne II. Hjelms
lev: Elementær Aritmetik 1. Kaalund Jørgensen m. fl.; Dansk Gram
matik og Stil II.

3. Mellemskoleklasse.
Chr. Winther: Hjortens Flugt. Digte for danske Skolebørn. Ager

skov og Rørdam : Dansk Læsebog for Mellemskolen. Edv. Lehmann: 
Bibelbogen. C. Gad; Tysk Begynderbog med Gloser. C. Gad: Tysk 
Grammatik. Hartvig Møller: Lærebog i Historie I og II. J. Hjelmslev; 
Elementær Geometri 1. Bøving Petersen og Stockmarr: Zoologi for 
Mellemskolen I. P. Andersen og M. Vahl: Geografi for Mellemskolen 
I og II. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Balslev og Simonsen: 
Botanik 1 og II. Jespersen og Sarauw; Engelsk Lærebog. Rasmussen 
og Simonsen: Uorganisk Kemi. Rasmussen og Simonsen. Fysik 1 (2. 
Udg.). Putzgers historiske Atlas. Atias uden Navne I og II. Kaalund 
Jørgensen m. fl.: Dansk Grammatik og Stil II.
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Nye Bøger:
Kaalund Jørgensen m. fl.; Dansk Grammatik og Stil III. Ur vår tids 

litteratur häft 1: Selma Lagerlöf: Jespersen; Engelsk Læsebog for Mel
lemskolen med Øvelser. R. L. Stevenson; Treasure Island v. Otto Jes
persen. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemklasserne. I. 
Heckscher: 1000 aritmetriske Opgaver. Petersen og Rotting: Regnebog 
for Mellemskolen II. Balslev og Simonsen: Botanik III. Rasmussen og 
Simonsen: Opgaver i Naturlære II. Stockmarr og Bøving Petersen: Zoo
logi for Mellemskolen II. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. 
Rasmussen og Simonsen: Fysik II. Hertz: Svend Dyrings Hus (Dansk
lærerf.). Ragn og Riis: Vejledning i Enkelt Bogholderi f. Detailhan
delen. Hjelmslev: Aritmetik I.

4. Mellemskoleklasse.
P. Andersen og Vahl; Geografi for Mellemskvien I og II. Chr. Jør

gensen: Engelske Stiløvelser for Mellemklasserne. Hartvig Møller: Læ
rebog i Historie I og II. Hjelmslev; Geometri for Mellemskolen. Bals
lev og Simonsen: Botanik I, II, III. Rasmussen og Simonsen: Lille 
Flora. Rasmussen og Simonsen: Fysik II. Rasmussen og Simonsen: 
Opgaver i Naturlære 11. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. Ras
mussen og Simonsen: Uorganisk Kemi. Edv. Lehmann: Bibelbogen. Et 
Atlas (ikke ældre end 1928) (helst Christensen og Krogsgaards). Putz- 
gers historiske Atlas. Ur vår tids litteratur: Selma Lagerløf. Kaalund- 
Jørgensen m. fl.; Dansk Grammatik og Stil III. Jespersen; Engelsk 
Læsebog for Mellemskolen m. Øvelser. R. L. Stevenson: Treasure Is
land ved Otto Jespersen. M. Lønggaard: 500 aritmetriske Opgaver. 
Stockmarr og Bøving Petersen: Zoologi 1 og II. Atlas uden Navn I og 
II. Ragn og Riis: Vejledning i Enkelt Bogholderi for Detailhandelen, 

Nye Bøger:
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Relklassen. Goldschmidt: 

Maser. Runeberg: Fänrik Stål v. Marius Kristensen. Balslev og Simon
sen: Botanik for Mellemskolen IV. E. Kaper: Auf rauhen Pfaden. Et 
dansk Litteraturværk. Lomholt; Eksamensopgaver. C. Gad: Tysk Læse
bog for Mellemklasserne med Gloser og Øvelser. C. Gad: Tysk Gram
matik. Det nye Testamente.

Realklassen.
Goldschmidt: Maser. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for 

Realklassen. C. Gad: Tysk Læsebog for Mellemklasserne med Gloser 
og Øvelser. C. Gad: Tysk Grammatik. Et Atlas (helst Christensen og 
Krogsgaards). Putzgers historiske Atlas. Rasmussen og Simonsen: Lille 
Flora. Lomholt: Eksamensopgaver, E. Atlas uden Navne II.

Nye Bøger:
Kaalund Jørgensen m. fl,; Dansk Grammatik og Stil for Mellemklas

serne. Andersen og Vahl: Geografiske Hefter I og III. Balslev og 
Andersen: Zoologi for Realklassen. Balslev og Simonsen: Botanik for 
Realklassen. 2å3 tyske Smaabøger. Erlang: Logaritmetabel. C. Webster: 
The Island Realm (Velhagen og Klasing). Ludvig Schmidt: Fiankrigs, 
Tysklands og Englands Historie. Sundorphs Fysik for Realklassen, H. 1 
og 2. Oehlenschläger: Hakon Jarl, Holberg: Maskarade, Blicher: En 
Landsbydegns Dagbog, Johs. V. Jensen: Danske Myter (alle i Dansk
lærerf. Udg.). Ragn og Riis: Dobbelt Bogholderi (Kolonnesystemet I 
Del). H. L. Møller: Samfundslære (v. Fl. Dahl) (ikke ældre end 1933). 
Hjelmslev: Elementær Aritmetik 11. Lomholt: Eksamensopgaver A. 
Et Par tyske Smaabøger.
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1. Gymnasieklasse.
A. Begge Af delinger.

Putzgers historiske Atlas. Hjelmslev: Elementær Geometri I. Chri
stensen og Krogsgaards Atlas.

Nye Bøger:
Iliaden v. Gertz I. Luckenbach; Kunst und Geschichte I. Jespersen 

og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyndere. Munch og Müller: Lære
bog i Verdenshistorie I—II. Joh. Ottosen: Nordens Historie. Selma La- 
gerløf: Legender. Billighetsuplagen 1911. Det nye Testamente. Moderna 
Svenska Författare, VI (Carl Snoilsky). Nogle danske Litteraturværker. 
Modern English Prose by Helweg Møller. Ur Svenska Litteraturen. 
IV Gustav Frøding. Jung: Fransk Læsebog for Gymnasier ved N. C. 
Nielsen. N. C. Nielsen: Fransk Grammatik. P. Andersen og M. Vahl: 
Geologi for Gymnasiet (ikke ældre end 4. Udg.).

B. Den nysproglige Afdeling.
C. Gad: Kortfattet tysk Sproglære. Rasmussen og Simonsen: Orga

nisk Kemi. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi.
Nye Bøger:
Gad og Moe: Tysk Stiløvelse for Gymnasiet m. Ordliste. Østerberg: 

English Poems. Dickens Reader v. Stigaard Jespersen: A British Rea
der. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser for Realkl. Kn. Herløv: Gramma
tik. Ad. Hansen: Engelsk Litteraturhistorie. Schiller: Wilhelm Tell (Hes
ses Udg.). Ostergaard: Kommentar til Wilh. Tell. Tyske Realeksamens
opgaver (II Oversættelser). Cæsaris belli Qallici libri VII ved Oertz. 
Pars Prior. Møller og Nielsen; Noter til Cæsars Gallerkrig. H. 2. C. 
Hansen (Jul. Petersen): Aritmetik 1 for Gymn. J. K. Larsen: Fra den 
romerske Republiks Opløsningstid. S. Sigtryggson: Deutsche Kultur 
und Charakterbilder. Vald. Nielsen; Latinsk Grammatik for det nspr. 
Gymnasium. E. Gad: Moderne tyske Noveller.

C. Den matematisk- naturvidenskabel ige Afdeling.
Nye Bøger:
J. Hjelmslev: Geometri for Gymnasiet II og III. Lomholt; Eksa

mensopgaver, B. H. Rasmussen: Kemi for Gymnasiet I. Erlang: Loga
ritmetabel. C. Eriksen og Kofoed: Varmelære. Brahde: Engelsk Fort
sætterbog. Th. Sundorph; Elektricitet og Lyslære v. Christiansen (sid
ste Udg.). N. Christensen og Th. Sundorph: Praktiske Øvelser for 
Gymnasiet. Kristensen og Rasmussen; Astronomi,

2. Gymnasieklasse.
De i 1. Gymnasieklasse benyttede Bøger.
Nye Bøger:

A. Begge Afdelinger.
Nogle danske Litteraturværker. Karl Mortensen: Den danske Litte

raturs Historie. Henrik Bertelsen: Oldnordisk Læsebog. Henrik Ber
telsen: Dansk Sproghistorie til Skolebrug I—II. Chr. Nielsen: Fransk 
Grammatik. N. Chr. Nielsen: Stiløvelser I. Munch og Müller: Verdens
historie for Gymnasiet III—IV. Plato; Sokrates’ Forsvarstale. Plato: 
Sokrates i Fængsel v. Gertz. A. Krogh: Fysiologi. K. Simonsen: Bio
logi. Erckmann-Chatrian: Historie d’un Consent de 1813 (Velhagen & 
Kiasing). Daudet: Lettres de mon Moulin (Velhagen og Klasing). Røn- 
bæk: Fransk Prosa I. P. Andersen og Vahl: Klima og Plantebælter. 
P, Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi.
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B. Den nysproglige Afdeling.
Kindt Jensen: Engelske Stiløvelser. C, Gad: 100 tyske Digte, Heine: 

Die Harzreise (Ojerløff). Tyske Studentereksamensopgaver (Il Oversæt
telser). Plautus; Mostellana v. Gøtz og Scholl (Teuber). H. Hesse: 
Peter Camenzind. Galsworthy: The Country House. Shakespeare: The 
merchant of Venice v. Østerberg. Western: English Institutions. O. 
Jespersen: A British Reader.

C. Den matematisk-naturvidenskabelige Afdeling.
Lomholdt: Eksamensopgaver. Kristensen og Rasmussen: Astronomi. 

Skrive- og Rejsekalender. F. Ansley: Vice Versa. Sundorph: Elektrici
tet, Lyslære og Mekanik v. Christiansen (sidste Udg.). P. Andersen og 
Vahl: Havet. P. Andersen og Vahl: Atmosfæren.

3. Gymnasieklasse.
De Bøger, der har været brugt i de to foregaaende Klasser.
Nye Bøger:

A. Begge Afdelinger.
Nogle danske Litteraturværker. Terents Formio (oversat af Linder- 

strøm Lang). Aischylos: Sonofferet v. Thor Lange. Sofokles. Elektra v. 
I. K. Larsen. P. Munch: Samfundslære (sidste Udgave). N. Chr. Niel
sen: Stiløvelse I. Holbeck: Historiske Læsestykker. Merimée: Colomba 
(dansk Udgave).

B. Den nysproglige Afdeling.
Østerberg: Essays I. Goethe: Faust I (Velhagen u. Klasing). Øster- 

gaard; Kommentar til Faust. O. Jespersen: A British Reader. Ander
sen; Rebecca Sharp and the Crawleys.

C. Den matematisk-naturvidenskabelige Retning.
Sundorph: Elektricitet. Tir. Hardy: Life’s Little Ironies (Tauchnitz). 

J. Hjelmslev; Elementær Geometri IV. Lomholt; Eksamensopgaver (til 
Artium). Rasmussen: Kemi for Gymnasiet II.

Til Sangundervisning bruges: Hartvig Møller: Dansk Ungdoms 
Sangbog. Gymnasiesangbogen v. H. Andersen og F. Høffding.

Tellers Bogtrykkeri, Hellerup


